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1. WPROWADZENIE 

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej INTROL S.A. za I kwartał 2012 roku zawiera: 

− Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 marca 2012 roku według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. 

− Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 marca 2012 roku według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. 

− Informację dodatkową do skonsolidowanego sprawozdania finansowego określoną w Rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych 
przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne 
informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim Dz.U. Nr 33 
poz. 259 (wraz z późn. zm.) oraz z MSR 34. 

Na podstawie par. 83 punkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów1 Grupa INTROL S.A. nie przekazuje oddzielnego 
kwartalnego raportu jednostkowego. Integralną częścią raportu kwartalnego są skrócone sprawozdania finansowe, 
jednostkowe i skonsolidowane. 

2. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
NA 31 MARCA 2012 R, SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH 
STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ 

2.1. SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE 

SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE 
FINANSOWE 

w tys. PLN w tys. EUR 
I kw. 2012 I kw. 2011 I kw. 2012 I kw. 2011 

l. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 66 240 48 101 15 866 12 103 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 1 703 1 138 408 286 

III. Zysk (strata) brutto 439 1 257 105 316 

IV. Zysk (strata) netto 167 752 40 189 
V. Zysk (strata) netto przypadający na akcjonariuszy 
jednostki dominującej 

256 780 61 196 

VI. Przepływy pieniężne netto z działalności 
operacyjnej (5 668) (3 593) (1 358) (904) 

VII. Przepływy pieniężne netto z działalności 
inwestycyjnej (471) (620) (113) (156) 

VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności 
finansowej (2 091) (1 198) (501) (301) 

IX. Przepływy pieniężne netto, razem (8 230) (5 411) (1 971) (1 362) 
X. Średnia ważona liczba akcji zwykłych 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 
XI. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 
XII. Zysk (strata) przypadający/a na akcjonariuszy 
jednostki dominującej na akcję zwykłą (w PLN / EUR) 0,01 0,03 0,00 0,01 

XIII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą 
(w PLN / EUR) 0,01 0,03 0,00 0,01 

 31.03.2012 31.12.2011 31.03.2012 31.12.2011 
XIV. Aktywa, razem 205 985 209 396 49 497 47 409 
XV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 96 112 100 169 23 095 22 679 
XVI. Zobowiązania długoterminowe 11 097 10 911 2 667 2 470 
XVII. Zobowiązania krótkoterminowe 85 015 89 258 20 428 20 209 
XVIII. Kapitał własny 109 873 109 227 26 402 24 730 
XIX. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 280 1 206 
XX. Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN / EUR) 4,12 4,10 0,99 0,93 
XXI. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję  
(w PLN / EUR)  4,12 4,10 0,99 0,93 

                                                      
1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz.U. Nr 33, poz. 259) 
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− Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych 
przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, 
obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec I kwartału 2012 
4,1750 i 2011: 3,9742. 

− Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez 
NBP, obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec I 
kwartału 2012: 4,1616 oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego tj. 31.12.2011: 4,4168. 

2.2. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSO WEJ 

AKTYWA  31.03.2012 31.12.2011 
A.  Aktywa trwałe (długoterminowe) 76 021 75 975 
1. Rzeczowe aktywa trwałe 60 772 60 335 

2. Wartość firmy 6 501 6 501 

3. Inne wartości niematerialne 1 406 1 468 
4. Długoterminowe aktywa finansowe 399 379 
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 6 709 7 060 
6. Długoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe 234 232 
B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 129 964 133 421 
1. Zapasy 18 441 17 980 
2. Krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe 100 386 96 131 
3. Należności z tytułu podatku dochodowego 519 623 
4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 1 037 876 
5. Udzielone pożyczki 11 11 
6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 9 570 17 800 
Aktywa razem 205 985 209 396 
 

PASYWA  31.03.2012 31.12.2011 
 A.  Kapitał własny  109 873 109 227 
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 
 2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej  50 830 50 830 
 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  37 226 37 226 
 4. Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczeń przepływów pieniężnych (1 078) (1 557) 
 5. Zysk/strata z lat ubiegłych  17 765 10 285 
 6. Zysk/strata z roku bieżącego 256 7 480 
 7. Wynik z roku bieżącego przypadający na udziały niekontrolujące (89) (981) 
 8. Kapitał własny przypisany udziałom niekontrolującym z lat ubiegłych (365) 616 
 B. Zobowi ązania długoterminowe  11 097 10 911 
 1. Rezerwy  951 951 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  5 916 6 130 
 3. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  3 673 3 277 
 4. Długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe   557 553 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  85 015 89 258 
 1. Rezerwy  4 075 5 135 
 2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki  23 538 24 802 

 3. Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów bankowych pożyczek  18 36 

 4. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe  2 871 2 174 
 5. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe  53 047 54 960 
 6. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  135 228 
 7. Zabezpieczające instrumenty pochodne 1 331 1 923 
 Pasywa razem  205 985 209 396 
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2.3. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCH ODÓW 

WARIANT KALKULACYJNY   01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011 
31.03.2011 

A. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 66 240 48 101 
B.  Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów 56 267 38 903 
C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda ży (A–B) 9 973 9 198 
D.  Koszty sprzedaży 4 673 4 044 
E.  Koszty ogólnego zarządu 4 605 3 986 
F.  Pozostałe przychody 1 408 480 
G.  Pozostałe koszty 400 510 
H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G) 1 703  1 138 
I.  Przychody finansowe 537 551 
J.  Koszty finansowe 1 801 432 

K.  Udział w zyskach/stratach netto jednostek stowarzyszonych i wspólnych 
przedsięwzięć rozliczanych metodą praw własności 

- - 

L.  Zysk/strata brutto (H+I-J+K) 439 1 257 
M.  Podatek dochodowy 272 505 
N.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (L-M) 167 752 
O. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej - - 
P. Zysk/strata netto za rok obrotowy (N+O) 167 752 
Przypadający/a na:   
Akcjonariuszy jednostki dominującej 256 780 
Udziały niekontrolujące (89) (28) 
R. Pozostałe dochody całkowite  479 430 
- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych - - 
- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży odnoszone na 
kapitał własny - - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych (część 
efektywna) 591 537 

- Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą - - 
- Zyski/straty aktuarialne - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych 
dochodach całkowitych (112) (107) 

S. Dochody całkowite razem 646 1 182 
Przypadający/a na:   
Akcjonariuszy jednostki dominującej 735 1 210 
Udziały niekontrolujące (89) (28) 
 
 

Zysk na jedn ą akcj ę:  01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011 
31.03.2011 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,01 0,03 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  0,01 0,03 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 

 - podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,01 0,03 

 - rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy  0,01 0,03 
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2.4. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENI ĘŻNYCH 

METODA POŚREDNIA  01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011 
31.03.2011 

Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści operacyjnej  

Zysk/ strata netto 256 780 
Korekty o pozycje: (5 924) (4 373) 
Udziały niekontrolujące (89) (28) 
Amortyzacja środków trwałych 1 254 1 152 
Amortyzacja wartości niematerialnych 141 104 
Zyski/ straty z tytułu różnic kursowych 122 39 
Koszty i przychody z tytułu odsetek 587 125 
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej (226) (54) 
Zmiana stanu rezerw (229) 477 
Zmiana stanu zapasów (461) (2 365) 
Zmiana stanu należności i rozliczeń międzyokresowych czynnych (5 352) 7 925 
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych (1 353) (10 956) 
Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy (426) (1 654) 
Inne korekty 108 862 
Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści operacyjnej (5 668)  (3 593) 

Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści inwestycyjnej  

 Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych   84 161 
 Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych - 537 
 Wpływy z tytułu odsetek  34 203 
 Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych  589 1 521 
 Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści inwestycyjnej  (471)  (620) 

 Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści finansowej   

 Wpływy z kredytów i pożyczek  1 753 349 
 Wpływy netto z emisji akcji, obligacji, weksli, bonów - 250 
 Spłata kredytów i pożyczek  2 459 969 
 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego  641 550 
 Dywidendy wypłacone akcjonariuszom niekontrolującym - - 
 Zapłacone odsetki  509 241 
 Inne  (235) (37) 
 Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści finansowej  (2 091)  (1 198) 
 Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ężnych i ekwiwalentów 
środków pieni ężnych  (8 230) (5 411) 

 Środki pieni ężne, ekwiwalenty środków pieni ężnych oraz kredyty w rachunku 
bieżącym na pocz ątek okresu  17 800 17 417 

 Zyski/straty z tytułu ró żnic kursowych dotycz ące wyceny środków 
pieni ężnych, ekwiwalentów środków pieni ężnych oraz kredytów w rachunku 
bieżącym  

- - 

 Środki pieni ężne, ekwiwalenty środków pieni ężnych oraz kredyty w rachunku 
bieżącym na koniec okresu  9 570 12 006 
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2.5. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAL E WŁASNYM 

 
 
 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁA SNYM  

 

Przypadaj ący na akcjonariuszy jednostki dominuj ącej  

Udziały 
niekontroluj ące 

Kapitał własny 
ogółem Kapitał 

podstawowy 

Nadwyżka ze 
sprzeda ży 

akcji powy żej 
ich warto ści 
nominalnej 

Kapitał 
rezerwowy z tyt. 

zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ężnych 

Kapitały 
rezerwowe i 
zapasowe 

Zysk/ strata 
z lat 

ubiegłych i 
roku 

bieżącego 

Razem 

Saldo na dzie ń 01.01.2012 roku  5 328  50 830 (1 557) 37 226 17 765 109 592 (365) 109 227 

Zmiana zasad polityki rachunkowości - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2012 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 50 830 (1 557) 37 226 17 765 109 592 (365) 109 227 

Zmiany w kapitale własnym w roku  
2012 - - 479 - 256 735 (89) 646 

Pozostałe dochody całkowite za 
okres 

- - 479 - - 479 - 479 

Zysk / strata za rok obrotowy  - - - - 256 256 (89) 167 
Saldo na dzie ń 31.03.2012 roku  5 328  50 830 (1 078) 37 226 18 021 110 327 (454) 109 873 
         
Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku  5 328  49 344 865 35 891 21 836 113 264 984 114 248 

Zmiana zasad polityki rachunkowości - - - - - - - - 
Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 865 35 891 21 836 113 264 984 114 248 

Zmiany w kapitale własnym w roku  
2011 - - (430) - 780 350 222 572 

Zmiany kapitału z tyt. zabezpieczeń 
przepływów pieniężnych 

- - (430) - - (430) - (430) 

Wpłata na kapitał Spółki zależnej 
udziałowców niekontrolujących - - - - - - 250 250 

Zysk / strata za rok obrotowy  - - - - 780 780 (28) 752 
Saldo na dzie ń 31.03.2011 roku  5 328  49 344 435 35 891 22 616 113 614 1 206 114 820 
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2.6. INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZEGÓL NYCH SEGMENTÓW BRANŻOWYCH DLA GRUPY 
KAPITAŁOWEJ INTROL S.A.  

Dotacje do wynagrodzeń pomniejszają odpowiadające im koszty. 

01.01.2012 
31.03.2012 

Działalno ść kontynuowana 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

odlewy, inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne 
instalacyjne,
projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Przychody             
Sprzedaż na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

5 002 8 469 33 175 525 14 672 2 042 2 355 - - 66 240 - 66 240 

Sprzedaż między 
segmentami 433 1 179 188 - 414 - 635 (2 849) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  5 435 9 648 33 363 525 15 086 2 042 2 990 (2 849) - 66 240 - 66 240 

Wynik             

Wynik segmentu 1 594 1 296 2 118 175 4 526 381 (117) - - 9 973 - 9 973 
Otrzymane dotacje 707 401 147 10 - - 12 - - 1 277 - 1 277 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 1 408 1 408 - 1 408 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 9 678 9 678 - 9 678 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed podatkiem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 1 703 - 1 703 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - (1 264) (1 264) - (1 264) 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 439 - 439 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 272 272 - 272 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 167 - 167 
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01.01.2011 
31.03.2011 

Działalno ść kontynuowana 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

odlewy, inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne 
instalacyjne,
projektowe, 
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Przychody             
Sprzedaż na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

4 711 6 578 19 054 572 13 301 1 458 2 427 - - 48 101 - 48 101 

Sprzedaż między 
segmentami 440 965 599 - 544 - 570 (3 118) - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  5 151 7 543 19 653 572 13 845 1 458 2 997 (3 118) - 48 101 - 48 101 

Wynik             

Wynik segmentu 1 668 377 2 642 226 4 068 347 (130) - - 9 198 - 9 198 
Otrzymane dotacje 620 354 181 11 68 - 9 - - 1 243 - 1 243 
Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 480 480 - 480 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 8 540 8 540 - 8 540 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed podatkiem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 1 138 - 1 138 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 119 119 - 119 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 1 257 - 1 257 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - 505 505 - 505 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 752 - 752 
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3. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPÓŁKI 
INTROL S.A. NA 31 MARCA 2012  R, SPORZ ĄDZONE WEDŁUG 
MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZO ŚCI FINANSOWEJ 

3.1. WYBRANE DANE FINANSOWE INTROL S.A. 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
w tys. PLN w tys. EUR 

I kw. 2012 I kw. 2011 I kw. 2012 I kw. 2011 

l. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 15 933 10 812 3 816 2 721 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (622) 65 (149) 16 

III. Zysk (strata) brutto (373) 1 920 (89) 483 

IV. Zysk (strata) netto (372) 1 985 (89) 499 
V. Przepływy pieniężne netto z działalności 
operacyjnej (3 606) (6 488) (864) (1 633) 

VI. Przepływy pieniężne netto z działalności 
inwestycyjnej (499) 1 047 (120) 263 

VII. Przepływy pieniężne netto z działalności 
finansowej (2 132) (117) (511) (29) 

VIII. Przepływy pieniężne netto, razem (6 237) (5 558) (1 494) (1 399) 
IX. Średnia ważona liczba akcji zwykłych 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 
X. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji 26 638 800 26 638 800 26 638 800 26 638 800 
XI. Zysk (strata) przypadający/a na akcjonariuszy 
jednostki dominującej na akcję zwykłą (w PLN / EUR) (0,01) 0,07 0,00 0,02 

XII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą 
(w PLN / EUR) (0,01) 0,07 0,00 0,02 

 31.03.2012 31.12.2011 31.03.2012 31.12.2011 
XII. Aktywa, razem 111 377 110 341 26 763 24 982 
XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 28 934 27 526 6 953 6 232 
XV. Zobowiązania długoterminowe 1 920 2 102 461 476 
XVI. Zobowiązania krótkoterminowe 27 014 25 424 6 491 5 756 
XVII. Kapitał własny 82 443 82 815 19 810 18 750 
XVIII. Kapitał podstawowy 5 328 5 328 1 280 1 206 
XIX. Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN / EUR) 3,09 3,11 0,74 0,70 
XX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję  
(w PLN / EUR)  3,09 3,11 0,74 0,70 

 
 

− Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych 
przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, 
obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca, który wyniósł odpowiednio na koniec I kwartału 2012 
i 2011:  4,1750  i 3,9742.  

− Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez 
NBP, obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego, który wyniósł odpowiednio na koniec I 
kwartału 2012: 4,1616  oraz na koniec poprzedniego roku obrotowego tj. 31.12.2011: 4,4168. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Skonsolidowany raport kwartalny, I kwartał 2012 Strona 12 z 46  

3.2. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ INTROL S.A.  

AKTYWA  31.03.2012 31.12.2011 
 A.  Aktywa trwałe (długoterminowe)  60 239 60 482 
 1. Rzeczowe aktywa trwałe  15 205 15 314 
 2. Inne wartości niematerialne  250 247 
 3. Długoterminowe aktywa finansowe  42 140 42 116 
 4. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  2 527 2 675 
 5. Długoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe 117 130 
 B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)  51 138 49 859 
 1. Zapasy  180 125 
 2. Krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe  37 719 30 989 
 3. Należności z tytułu podatku dochodowego  356 356 
 4. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu  1 037 876 
 5. Udzielone pożyczki  10 457 9 887 
 6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 389 7 626 
 Aktywa razem  111 377 110 341 
 

PASYWA  31.03.2012 31.12.2011 
 A.  Kapitał własny  82 443 82 815 
 1. Kapitał podstawowy  5 328 5 328 
 2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej  49 344 49 344 
 3. Kapitały rezerwowe i zapasowe  17 261 17 261 
 4. Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieżącego 10 510 10 882 
 B. Zobowi ązania długoterminowe  1 920 2 102 
 1. Rezerwy  101 101 
 2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  1 517 1 665 
 3. Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe  302 336 
 C. Zobowi ązania krótkoterminowe  27 014 25 424 
 1. Rezerwy  1 857 2 240 
 2. Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 4 489 6 431 
 3. Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe  364 353 
 4. Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe 20 304 16 400 
 Pasywa razem  111 377 110 341 
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3.3. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW INTROL S.A .  

 

 
01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011 
31.03.2011 

 A. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów  15 933 10 812 
 B.  Koszty sprzedaży produktów, towarów i materiałów  15 363 9 774 
 C.  Zysk/strata brutto ze sprzeda ży (A–B)  570 1 038 
 D.  Koszty sprzedaży  133 163 
 E.  Koszty ogólnego zarządu  951 852 
 F.  Pozostałe przychody  34 51 
 G.  Pozostałe koszty  142 9 
 H.  Zysk/strata z działalno ści operacyjnej (C-D-E+F-G)  (622)  65 
 I.  Przychody finansowe  474 1 960 
 J.  Koszty finansowe  225 105 
 K.  Zysk/strata brutto (H+I-J)  (373) 1 920 
 L.  Podatek dochodowy  (1) (65) 
 M.  Zysk/strata netto z działalno ści gospodarczej (K-L)  (372)  1 985 
 N. Zysk/strata za rok obrotowy na działalności zaniechanej  - - 
 O . Zysk/strata netto za rok obrotowy (M+N)  (372) 1 985 
 P. Pozostałe dochody całkowite  - - 

- Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych - - 
- Zyski/straty z tytułu wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży odnoszone na 
kapitał własny 

- - 

- Zyski/straty dotyczące zabezpieczenia przepływów środków pieniężnych (część 
efektywna) 

- - 

- Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą - - 
- Zyski/straty aktuarialne - - 
- Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych 
dochodach całkowitych 

- - 

 R. Dochody całkowite razem (372) 1 985 
 
 

Zysk na jedn ą akcj ę:  01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011     
31.03.2011 

 - podstawowy z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  (0,01) 0,07 
 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności kontynuowanej  (0,01) 0,07 
 - podstawowy z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 
 - rozwodniony z wyniku finansowego działalności zaniechanej  - - 
 - podstawowy z wyniku finansowego za rok obrotowy  (0,01) 0,07 
 - rozwodniony z wyniku finansowego za rok obrotowy  (0,01) 0,07 
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3.4. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH INTROL S.A.  

METODA POŚREDNIA  01.01.2012 
31.03.2012 

01.01.2011 
31.03.2011 

Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści operacyjnej   

Zysk/ strata netto (372) 1 985 
Korekty o pozycje: (3 234) (8 473) 
 Amortyzacja środków trwałych  200 192 
 Amortyzacja wartości niematerialnych  14 23 
 Koszty i przychody z tytułu odsetek  (101) (238) 
 Przychody z tytułu dywidend  - (1 736) 
 Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej  (159) - 
 Zmiana stanu rezerw  (531) 154 
 Zmiana stanu zapasów  (55) (51) 
 Zmiana stanu należności i rozliczeń międzyokresowych czynnych  (6 570) 483 
 Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych  3 968 (7 300) 
 Zapłacony/ zwrócony podatek dochodowy  - (634) 
 Inne korekty  - 634 

 Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści operacyjnej  (3 606)  (6 488) 

 Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści inwestycyjnej   

 Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych   1 56 
 Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych - 537 
 Wpływy z tytułu odsetek  175 240 
 Wpływy z tytułu dywidend  - 523 
 Spłaty udzielonych pożyczek  500 - 
 Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych  37 59 
 Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych   88 250 
 Udzielone pożyczki  1 050 - 
 Inne  - - 

 Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści inwestycyjnej  (499)  1 047 

 Przepływy środków pieni ężnych z działalno ści finansowej   

 Spłata kredytów i pożyczek 1 942 - 
 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego  96 104 
 Zapłacone odsetki  94 13 
 Inne  - - 

 Przepływy środków pieni ężnych netto z działalno ści finansowej  (2 132)  (117) 

 Zwiększenie/ zmniejszenie stanu środków pieni ężnych i ekwiwalentów środków 
pieni ężnych  (6 237) (5 558) 

 Środki pieni ężne, ekwiwalenty środków pieni ężnych oraz kredyty w rachunku 
bieżącym na pocz ątek okresu  7 976 8 681 

 Zyski/straty z tytułu ró żnic kursowych dotycz ące wyceny środków pieni ężnych, 
ekwiwalentów środków pieni ężnych oraz kredytów w rachunku bie żącym  - - 

 Środki pieni ężne, ekwiwalenty środków pieni ężnych oraz kredyty w rachunku 
bieżącym na koniec okresu, w tym: 1 739 3 123 

-o ograniczonej możliwości dysponowania – lokaty długoterminowe  350 832 
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3.5. SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM INTRO L S.A. 

 

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 

  
Kapitał 

podstawowy 

Nadwyżka ze 
sprzeda ży akcji 

powy żej ich 
warto ści 

nominalnej 

Kapitał 
rezerwowy z 

tyt. 
zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ężnych 

Kapitały 
rezerwowe i 
zapasowe 

Zysk/ strata z lat 
ubiegłych i roku 

bieżącego 

Kapitał własny 
ogółem 

Saldo na dzie ń 01.01.2012 roku  5 328  49 344 - 17 261 10 882 82 815 

Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - 
Saldo na dz ień 01.01.2012 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 - 17 261 10 882 82 815 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2012 -  - - - (372) (372) 

Zysk/strata za rok obrotowy  - - - - (372) (372) 
Saldo na dzie ń 31.03.2012 roku  5 328  49 344 - 17 261 10 510 82 443 
       
Saldo na dzie ń 01.01.2011 roku  5 328  49 344 63 15 395 10 923 81 053 

Zmiany zasad polityki rachunkowości  - - - - - - 
Saldo na dz ień 01.01.2011 roku po  
korektach (po przekształceniu)  5 328 49 344 63 15 395 10 923 81 053 

Zmiany w kapitale własnym w roku 2011 -  - (63) - 1 985 1 922 

Zysk/strata za rok obrotowy  - - - - 1 985 1 985 
Zmiany kapitału z tyt. zabezpieczeń 
przepływów pieniężnych 

- - (63) - - (63) 

Saldo na dzie ń 31.03.2011 roku  5 328  49 344 - 15 395 12 908 82 975 
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3.6. INFORMACJE O PRZYCHODACH I WYNIKACH POSZCZEGÓL NYCH SEGMENTÓW BRANŻOWYCH DLA INTROL S.A  

 

 

 

01.01.2012 
31.03.2012 

Działalno ść kontynuowana 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

odlewy, inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne,
instalacyjne
,projektowe,
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Przychody             
Sprzedaż na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

- - 15 463 - 73 - 397 - - 15 933 - 15 933 

Sprzedaż między 
segmentami - - - - - - - - - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  - - 15 463 - 73 - 397 - - 15 933 - 15 933 

Wynik             

Wynik segmentu - - 461 - 24 - 85 - - 570 - 570 

Otrzymane 
dotacje* - - 9 - - - - - - 9 - 9 

Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 34 34 - 34 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 1 226 1 226 - 1 226 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - (622) - (622) 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 249 249 - 249 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - (373) - (373) 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - (1) (1) - (1) 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - (372) - (372) 
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01.01.2011 
31.03.2011 

Działalno ść kontynuowana 

Razem 
działalno ść 

kontynuowana  

Działalno ść 
zaniechana 

Działalno ść 
ogółem Produkcja 

AKPiA 

Produkcja 
elementów 

odlewniczych 
(głowice, 

odlewy, inne) 

Usługi 
AKPiA, 

elektryczne,
instalacyjne
,projektowe,
budowlane 

Usługi 
utrzymania 

ruchu 
i serwis 

Dystrybucja 
z doradztwem 
technicznym 

Produkcja 
urządzeń 
ochrony 

środowiska 

Pozostała 
działalno ść Wyłączenia 

Przychody 
i koszty 
wspólne 

Przychody             
Sprzedaż na rzecz 
klientów 
zewnętrznych 

- - 10 487 - 3 - 322 - - 10 812 - 10 812 

Sprzedaż między 
segmentami - - - - - - - - - - - - 

Przychody 
segmentu ogółem  - - 10 487 - 3 - 322 - - 10 812 - 10 812 

Wynik             

Wynik segmentu - - 964 - - - 74 - - 1 038 - 1 038 

Otrzymane 
dotacje* - - 16 - - - - - - 16 - 16 

Przychody 
nieprzypisane - - - - - - - - 51 51 - 51 

Koszty 
nieprzypisane - - - - - - - - 1 024 1 024 - 1 024 

Zysk z działalności 
kontynuowanej 
przed 
opodatkowaniem i 
kosztami 
finansowymi 

- - - - - - - - - 65 - 65 

Przychody 
finansowe netto - - - - - - - - 1 855 1 855 - 1 855 

Udział jednostki 
stowarzyszonej - - - - - - - - - - - - 

Zysk przed 
opodatkowaniem  - - - - - - - - - 1 920 - 1 920 

Podatek 
dochodowy  - - - - - - - - (65) (65) - (65) 

Zysk netto za rok 
obrotowy - - - - - - - - - 1 985 - 1 985 
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4. INFORMACJA DODATKOWA I POZOSTAŁE INFORMACJE 

4.1. INFORMACJA OGÓLNA 

4.1.1. INFORMACJE OGÓLNE O EMITENCIE 

− Nazwa i siedziba: 
 
− INTROL SPÓŁKA AKCYJNA 
 
− Adres siedziby 40-519 Katowice, ul. Kościuszki 112 
 
− Główny telefon 32 78 90 022 
 
− Numer telefaksu 32 78 90 175 
 
− Adres poczty elektronicznej introlsa@introl.pl 
 
− Strona internetowa www.introlsa.pl  
 
− Wskazanie sądu rejestrowego i numeru rejestru: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000100575. 
 
− Przedmiot działalności: 

Podstawowy zakres działalności Spółki INTROL S.A. według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) odpowiada 
symbolom: 33 20 Z – instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia; 26 51 Z – produkcja 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych; 33 13 Z – naprawa i konserwacja urządzeń 
elektronicznych i optycznych; 43 21 Z – wykonywanie instalacji elektrycznych; 74 10 Z – działalność w zakresie 
specjalistycznego projektowania; 28 29 Z – produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej 
nie sklasyfikowana. 

 
− Czas trwania INTROL S.A. - nieoznaczony 
 
− Skład osobowy Zarządu INTROL S.A. 

 
• Prezes Zarządu – Piotr Jeziorowski 
• Wiceprezes Zarządu – Włodzimierz Bartold  
• Wiceprezes Zarządu – Stanisław Jurczyński 
• Członek Zarządu – Józef Bodziony (od 21 marca 2012 r.) 

  
− Skład osobowy Rady Nadzorczej INTROL S.A. 

 
• Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wiesław Kapral 
• Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Krzysztof Zyguła 
• Członek Rady Nadzorczej – Katarzyna Bodziony – Szweda (do 28 czerwca 2011 r.) 

/ Józef Bodziony (od 28 czerwca 2011 r. do 15 marca 2012 r.) 
/ Edward Kasprzak (od 15 marca 2012 r.) 

• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Dudek 
• Członek Rady Nadzorczej – Piotr Rybicki 
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4.1.2. SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA 

 
Strukturę Grupy Kapitałowej INTROL S.A. na dzień publikacji skonsolidowanego raportu kwartalnego za I kwartał 2012 r. (14 
maja 2012 r.) przedstawia poniższy schemat i tabela: 
 
 

 
 
W okresie między 31 marca 2012 r. a 14 maja 2012 r. tj. dniem publikacji raportu nie było zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 
oraz zmian ilości posiadanych udziałów przez INTROL S.A. w poszczególnych Spółkach Grupy. Informacje o zmianach w I 
kwartale 2012 r. znajdą Państwo pod poniższa tabelą. 
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nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Przedsi ębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Spółka 
z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000085178 

przedmiot działalności sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, 
handlu i nawigacji 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 24.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Spółka Akcyjna 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000268010 

przedmiot działalności produkcja komponentów aparatury kontrolno-pomiarowej  

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 18.07.2000 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki 
(ze wskazaniem formy prawnej) Limatherm Sensor Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Limanowa ul. Tarnowska 1 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Krakowie Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000201394 

przedmiot działalności produkcja przemysłowych czujników temperatury i sprzedaż aparatury 
pomiarowej współpracującej z nimi 

charakter dominacji spółka zależna  

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.01.2004 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Energomonta ż Chorzów Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul. 16 lipca 12  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000112159 
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przedmiot działalności 

projektowania, wykonawstwo, montaż, modernizacja i produkcja 
elementów urządzeń kotłowych, instalacji rurociągowych, instalacji 
oczyszczania spalin, stacji wymienników ciepła i węzłów cieplnych, 
wentylatorów i pomp, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej 
i automatyki 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 23.08.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

 
nazwa jednostki (ze wskazaniem formy 
prawnej) 
 

BBengineering Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią (brak 
znaczącego wpływu na dzie ń bilansowy) – Spółka w likwidacji od 
9.03.2011 r. 

Siedziba Gliwice, ul. Daszyńskiego 5 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział Gospodarczy pod numerem 
KRS 0000173827 

przedmiot działalności projektowanie i doradztwo inwestycyjne w zakresie inżynierii ochrony 
środowiska 

charakter dominacji spółka stowarzyszona 

zastosowana metoda konsolidacji metoda praw własności 

data objęcia znaczącego wpływu 19.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 49,50% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 49,50% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) Introbat Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul. 16 lipca 14 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000128459 

przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 02.12.2002 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 80,40% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 80,40% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) INTROL 4 TECH Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią  

Siedziba Chorzów, ul. Żelazna 5  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000099696 

przedmiot działalności 

projektowanie i budowa instalacji do uzdatniania wody pitnej i 
technologicznej, neutralizacja ścieków, gospodarki osadowej, 
oczyszczania powietrza; działalność doradcza w zakresie ochrony 
środowiska i energetyki 
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charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 17.04.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 70,00%  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 70,00%  

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Limatherm  Components Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Chorzów, ul. Żelazna 5  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000287965 

przedmiot działalności 
działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji 
instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, 
testujących, nawigacyjnych 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 21.09.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) RAControls Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000272745 

przedmiot działalności sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń dla przemysłu, 
handlu i nawigacji 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 30.03.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) 

Biuro In żynierskie „ATECHEM” Spółka z ograniczon ą 
odpowiedzialno ścią 

Siedziba Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 2 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy pod 
numerem KRS 0000108256 

przedmiot działalności działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, 
technologicznego 

charakter dominacji spółka zależna 
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zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 27.12.2007 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 70,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 70,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) „PWP Katowice” Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Mysłowice, ul. Katowicka 60  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000168410 

przedmiot działalności pozostała sprzedaż hurtowa 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 14.01.2008 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) PRO - ZAP Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba Ostrów Wielkopolski, ul. Grabowska 47 A 

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX 
Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000191807 

przedmiot działalności automatyzacja procesów przemysłowych i wytwórczych 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 16.04.2008 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 100,00%  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 

100,00% 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) JCommerce Spółka Akcyjna 

Siedziba Katowice, ul. Kościuszki 112  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Kraków – Śródmieście w Krakowie, XI Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000312679 

przedmiot działalności 
działalność w sektorze IT; w zakresie Business Intelligence, systemów 
portalowych/EPM, rozwiązań dedykowanych, systemów mobilnych; 
outsourcingu IT 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 
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data objęcia kontroli 10.12.2009 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 50,82 %  

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 51,22 % 

nazwa jednostki  
(ze wskazaniem formy prawnej) IB Systems Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

Siedziba  Poznań, ul. Dąbrowskiego 290  

sąd rejestrowy 
spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach , Wydział 
Gospodarczy pod numerem KRS 0000371994 

przedmiot działalności wdrażanie w inteligentnych budynkach systemów automatyki i 
bezpieczeństwa 

charakter dominacji spółka zależna 

zastosowana metoda konsolidacji metoda pełna 

data objęcia kontroli 16.11.2010 r. 

procent posiadanego kapitału zakładowego 50,49% 

udział w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu 50,49% 

Na dzień 31 marca 2012 r. jednostka dominująca objęła konsolidacją następujące jednostki zależne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- Energomontaż Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  INTROL 4 TECH Sp. z o.o.  
-  RAControls Sp.z o.o. 
-  Biuro Inżynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
-  IB Systems Sp. z o.o. 

Na  dzień  31 marca 2011 r. jednostka  dominująca  objęła  konsolidacją następujące jednostki zależne: 
-  Przedsiębiorstwo Automatyzacji i Pomiarów INTROL Sp. z o.o. 
- Limatherm S.A. 
- Limatherm Sensor Sp. z o.o. 
- Energomontaż Chorzów Sp. z o.o. 
- Introbat Sp. z o. o. 
-  Limatherm Components Sp. z o. o. 
-  INTROL 4 TECH Sp. z o.o. 
-  RAControls Sp.z o.o. 
-  Biuro Inżynierskie Atechem Sp. z o.o. 
-  PWP Katowice Sp. z o.o. 
-  PRO - ZAP Sp. z o.o. 
-  JCommerce S.A. 
-  IB Systems Sp. z o.o. 

 
W I kwartale 2012 r. nie doszło do zmian w strukturze Grupy, zmian dotyczących spółek zależnych, jak również zmian 
posiadanych przez jednostkę dominującą udziałów w spółkach zależnych.  
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4.2. ISTOTNE ZASADY RACHUNKOWO ŚCI 

4.2.1. PODSTAWY SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO I JEDNOSTKOWEGO 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ O ŚWIADCZENIE O ZGODNOSCI 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz skrócone sprawozdanie finansowe 
INTROL S.A. obejmujące okres od 1 stycznia do 31 marca 2012 roku zostały sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  
 
Prezentowane sprawozdania zawierają dane finansowe za okres od dnia 1 stycznia 2012 do 31 marca 2012 roku i 
porównywalne dane finansowe. Rokiem obrotowym jednostki dominującej i jednostek zależnych jest rok kalendarzowy. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaprezentowane przy założeniu kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej 
w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie istnieją 
żadne okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności gospodarczej. 
Sprawozdania finansowe wykazane zostały w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach podane zostały z większą 
dokładnością. Walutą funkcjonalną, jak i sprawozdawczą jest złoty polski (PLN). 
 
Oświadczenie o zgodno ści 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz skrócone sprawozdanie finansowe 
INTROL S.A. obejmujące okres od 1 stycznia do 31 marca 2012 r. oraz porównywalne dane finansowe zostały sporządzone 
zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej 
oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych Komisji Europejskiej, w 
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szczególności w zgodności z MSR 34 „Śródroczne sprawozdania finansowe”, a także Rozporządzeniem Ministra Finansów z 
dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych ( Dz. U. nr 33 poz. 259, z późn. zm.). 

4.2.2. ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWO ŚCI 

Zasady (polityka) rachunkowo ści: 
 
Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które 
zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2011, z wyjątkiem zastosowania 
zmian do standardów oraz nowych interpretacji, obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 
stycznia 2012 r.  
 
Standardy (interpretacje) zastosowane po raz pierwsz y w roku 2012 
 
Następujące zmiany istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości („RMSR”), zatwierdzone przez UE obowiązujące na dzień 1 stycznia 2012: 
 

- Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia” – przeniesienia aktywów finansowych, mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub później, 

 
Przyjęcie powyższych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości Grupy 
ani w prezentacji danych finansowych. 
 
Zarząd nie wybrał opcji wcześniejszego zastosowania następujących standardów oraz interpretacji (już przyjętych lub 
będących w trakcie przyjmowania przez Unię Europejską): 
 

- Zmiany do MSSF 1 „Ciężka Hiperinflacja i usunięcie sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz 
pierwszy – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 r. lub później, 

-  Zmiany do MSR 12 „Podatek odroczony: realizacja aktywów”- mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2012 r. lub później. 

- MSSF 9 Instrumenty finansowe – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 
2015 roku lub później, 

- MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 11 Wspólne ustalenie umowne, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 12 Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- MSSF 13 Wycena wartości godziwej, mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 
stycznia 2013 roku lub później, 

- Znowelizowany MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe, mający zastosowanie dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- Znowelizowany MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne przedsięwzięcia, mający 
zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później, 

- Zmiany do MSR 1 Prezentacja składników innych całkowitych dochodów, mający zastosowanie dla okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub później, 

- Zmiany do MSR 19 Poprawki do rachunkowości świadczeń po okresie zatrudnienia, mający zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później, 

- Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja – kompensowanie aktywów i zobowiązań 
finansowych, mający zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub 
później,  

-   Interpretacja KIMSF 20 „Rozliczanie kosztów usuwania odpadów na etapie produkcji w kopalniach 
odkrywkowych”, mająca zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub 
później.  

4.2.3. RODZAJ ORAZ KWOTY POZYCJI WPŁYWAJ ĄCYCH NA AKTYWA, ZOBOWI ĄZANIA, KAPITAŁ, 
WYNIK FINANSOWY NETTO LUB PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, KTÓRE SĄ 
NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WIELKO ŚĆ LUB CZĘSTOTLIWOŚĆ 

W okresie zakończonym 31 marca 2012 roku nie nastąpiły zdarzenia nietypowe dla Grupy Kapitałowej INTROL S.A. ze 
względu na ich charakter, wielkość czy zakres mające wpływ na jej sprawozdanie finansowe, inne niż wymienione w 
powyższym raporcie, w szczególności w punkcie 5.2. 
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4.2.4. RODZAJ ORAZ KWOTY ZMIAN WARTO ŚCI SZACUNKOWYCH KWOT, KTÓRE BYŁY 
PREZENTOWANE W POPRZEDNICH OKRESACH, KTÓRE WYWIERAJ Ą ISTOTNY WPŁYW NA 
BIEŻĄCY OKRES ŚRÓDROCZNY 

Sporządzenie śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF wymaga od Zarządu Spółki 
użycia ocen i szacunków, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa, 
przychody oraz koszty. Szacunki i związane z nimi założenia opierają się o doświadczenia historyczne i inne czynniki 
uznawane za istotne. Rzeczywiste wyniki mogą odbiegać od przyjętych wartości szacunkowych. 
Podstawowe osądy i szacunki dokonane w procesie stosowania zasad rachunkowości i mające największy wpływ na wartości 
ujęte w sprawozdaniu finansowym obejmowały: 
 
- Ujmowanie przychodów 
Poszczególne Spółki w Grupie stosują metodę procentowego zaawansowania prac przy rozliczaniu kontraktów 
długoterminowych. Stosowanie tej metody wymaga od Spółek szacowania proporcji dotychczas wykonanych prac do całości 
usług do wykonania. Wyceny bieżące stopnia zaawansowania kontraktów ujmuje się na kontach rozliczeń międzyokresowych 
przychodów i kosztów. 
 
- Stawki amortyzacyjne 
Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywalnego okresu ekonomicznej użyteczności 
składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa weryfikuje przewidywane okresy użytkowania 
ekonomicznego składników pozycji rzeczowych aktywów trwałych na koniec każdego rocznego okresu sprawozdawczego. 
 
- Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych 
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych, które bazują na przyjętych 
przez aktuariusza założeniach. 
 
- Składniki aktywów z tytułu podatku odroczonego 
Poszczególne Spółki Grupy rozpoznają składniki aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w 
przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników 
podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione. 
 
Informacje o zmianach pozycji ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na które mogły mieć wpływ osądy i szacunki w 
stosunku do końca 2011 r. przedstawione zostały poniżej: 
 
Grupa INTROL S.A. 
 

  31.03.2012 31.12.2011 Zmiana 

Odpisy aktualizuj ące warto ść aktywów:  4 153 5 393 (1 240) 
    - wartości niematerialne (w tym wartość firmy) - - - 
    - środki trwałe - - - 
    - inwestycje długo- i krótkoterminowe 5 5 - 
    - zapasy 1 071 1 429 (358) 
    - należności długo- i krótkoterminowe 3 077 3 854 (777) 
    - inne - - - 
Aktywo z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 6 709 7 060 (351) 

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy  5 911 6 130 (219) 
Rezerwy:  5 025 6 086 (1 061) 
    - na naprawy gwarancyjne 503 516 (13) 
    - na przyszłe straty 1 687 2 092 (405) 
    - na świadczenia pracownicze i tym podobne: 2 757 3 263 (506) 
        - odprawy emerytalne i rentowe 872 934 (62) 
        - urlopy 1 035 1 067 (32) 
        - premie dla Zarządów 599 574 25 
        - pozostałe premie 132 494 (362) 
        - nagrody jubileuszowe 119 62 57 
        - inne - 132 (132) 
    - pozostałe rezerwy: 79 215 (136) 
        - na badanie bilansu 50 192 (142) 
        - inne 29 23 6 
Wycena kontraktów długoterminowych:     
    - rozliczenia międzyokresowe czynne 20 387 20 674 (287) 
    - rozliczenia międzyokresowe bierne 3 814 3 029 785 
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INTROL S.A. 
 

  31.03.2012 31.12.2011 Zmiana 

Odpisy aktualizuj ące warto ść aktywów:  997   997  -  
    - zapasy 11  11  -  
    - należności długo- i krótkoterminowe 986  986  -  
Aktywo z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 2 527  2 675  (148)  

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy  1 517  1 665  (148)  
Rezerwy:  1 958  2 341  (383)  
    - na przyszłe straty 1 561  1 924  (363)  
    - na świadczenia pracownicze i tym podobne: 374  374  -  
        - odprawy emerytalne i rentowe 104  104   -  
        - urlopy 270  270   -  
    - pozostałe rezerwy: 23  43  (20)  
        - na badanie bilansu 23  43  (20)  
Wycena kontraktów długoterminowych:       
    - rozliczenia międzyokresowe czynne 8 841  9 478   (637)  
    - rozliczenia międzyokresowe bierne 2 168  1 711   457 
 

5. KOMENTARZ ZARZĄDU DO RAPORTU ZA PIERWSZY KWARTAŁ 2012 R. 
PREZENTOWANEGO WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW 
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ 

5.1. OMÓWIENIE WYNIKÓW FINANSOWYCH 

5.1.1. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY KA PITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp. Opis pozycji (warto ści w tys. PLN) I kw. 2012 I kw. 2011 Zmiana I kw. 2012 
do 2011 

1. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów, w tym: 66 240 48 101 37,7% 

2. Zysk brutto ze sprzedaży 9 973 9 198 8,4% 
3. Marża brutto na sprzedaży 15,1% 19,1% (4,0 p.p.) 
4. Zysk na działalności operacyjnej (EBIT) 1 703 1 138 49,6% 

5. Rentowność operacyjna EBIT 2,6% 2,4% 0,2 p.p. 
6. EBITDA 3 098 2 394 29,4% 
7. EBITDA % 4,7% 5,0% (0,3 p.p.) 
8. Zysk brutto 439 1 257 (65,1%) 
9. Zysk netto 167 752 (77,8%) 
10. Rentowność sprzedaży netto (zysku) 0,3% 1,6% (1,3 p.p.) 
 
W I kwartale 2011 roku przychody zwiększyły się aż o 18 139 tys. zł m.in. w wyniku lepszych wyników sprzedaży osiągniętych 
przez spółki (zwłaszcza IB Systems Sp. z o.o. oraz INTROL S.A. ale także przez Energomontaż Chorzów Sp. z o.o.  
Limatherm S.A., RAControls Sp. z o.o., i inne).  
 
Jednak pomimo wzrostu sprzedaży, marża brutto na sprzedaży znacznie się obniżyła. Wynika to głównie z niższych marż 
realizowanych na bieżących kontraktach, ze względu na konieczność zwiększenia konkurencyjności ofert w stosunku do 
kontrahentów.  
Główną przyczyną obniżenia wyniku były również różnice kursowe w związku z niskim kursem złotówki. 
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5.1.2. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAP ITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp. Opis pozycji (warto ści w tys. PLN) 31.03.2012 31.12.2011 

Zmiana 
31.03.2012 

do 
31.12.2011 

Udział w 
sumie 

31.03.2012 

Udział w 
sumie 

31.12.2011 

1. Aktywa trwałe 76 021 75 975 0,1% 36,9% 36,3% 
2. Aktywa obrotowe 129 964 133 421 (2,6%) 63,1% 63,7% 
3. Kapitał własny 109 873 109 227 0,6% 53,3% 52,2% 

4. Zobowiązania i rezerwy 
krótkoterminowe 85 015 89 258 (4,8%) 41,3% 42,6% 

5. Zobowiązania i rezerwy 
długoterminowe 

11 097 10 911 1,7% 5,4% 5,2% 

 
Porównując główne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej, najbardziej znaczące zmiany wystąpiły w zobowiązaniach i 
rezerwach krótkoterminowych.  
 
Spadek pozycji wynikał w szczególności z niższego poziomu krótkoterminowych zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych o 
ok. 2 mln zł. rezerw o ok. 1 mln zł oraz krótkoterminowych kredytów bankowych i pożyczek o ok. 1 mln zł. 
 
Spadek aktywów obrotowych wynikał głównie ze spadku środków pieniężnych o ok. 8 mln zł. 

5.1.3. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp. Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) I kw. 2012 I kw. 2011 Zmiana I kw. 

2012 do 2011 

1. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej (5 668) (3 593) (57,8%) 
2. Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej (471) (620) 24,0% 
3. Przepływy pieniężne z działalności finansowej (2 091) (1 198) (74,5%) 
4. Przepływy pieniężne z działalności razem (8 230) (5 411) (52,1%) 

 
Grupa osiągnęła ujemne przepływy pieniężne na wszystkich rodzajach działalności w I kwartale 2012 r. podobnie jak to było w 
I kwartale 2011 r.  
 
W szczególności przepływy z działalności operacyjnej Grupy Kapitałowej INTROL S.A. były ujemne głównie ze względu na 
wzrost należności handlowych na koniec I kwartału roku, wynikający ze specyfiki realizowanych kontraktów. 
 
Ujemne przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej wynikały w poczynionych wydatków na rzeczowe aktywa trwałe i 
wartości niematerialne w wysokości ok. 600 tys. zł. 
 
Ujemne przepływy finansowe są wynikiem wydatków na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów, płatności z tytułu leasingów 
finansowych czy zapłaconych odsetek.  
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5.1.4. WYBRANE WSKA ŹNIKI FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Lp. Opis pozycji I kw. 2012 2011 I kw. 2011 

1. Rentowność aktywów (ROA) 0,1% 3,3% 0,4% 
2. Rentowność kapitałów własnych (ROE) 0,2% 5,8% 0,7% 
3. Wskaźnik ogólnego zadłużenia 46,7% 47,8% 33,7% 
4. Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych 87,5% 91,7% 50,8% 
5. Wskaźnik płynności bieżącej 1,53 1,49 2,01 
6. Wskaźnik płynności szybkiej 1,31 1,29 1,63 

7. Cykl rotacji należności 135,0 110,6 132,2 

8. Cykl rotacji zobowiązań 75,0 68,0 76,0 
 
Wskaźniki rentowności i rotacji osiągnięte w I kwartale 2012 r. nie odbiegają znacznie w stosunku do I kwartału 2011 r. Jednak 
wskaźniki te wykazują natomiast większą zmienność w stosunku do końca 2011 r. Niekorzystnie dla Grupy kształtująca się 
rentowność osiągnięta w I kwartale 2011 r., jest zwykle stosunkowo niska na początku roku i poprawia się w pozostałych 
kwartałach roku. Zarząd oczekuje, że wskaźniki z miesiąca na miesiąc będą ulegały poprawie. 
 
Wskaźniki płynności ustabilizowały się na poziomie z końca 2011 r., ich spadek w stosunku do I kwartału roku 2011 wynika z 
większego zapotrzebowania na kapitał obrotowy w związku ze wzrostem sprzedaży o blisko 38%. 
 
Definicje wska źników finansowych 

- EBIT - zysk na działalności operacyjnej przed opodatkowaniem i odsetkami. 
- Rentowność operacyjna EBIT – stosunek zysku operacyjnego przed opodatkowaniem i odsetkami do 

sprzedaży wyrażony w procentach. 
- EBITDA - zysk operacyjny przed opodatkowaniem i odsetkami, powiększony o amortyzację. 
- Rentowność sprzedaży netto (zysku) - iloraz zysku netto i przychodów ze sprzedaży. 
- Rentowność aktywów (ROA) - stosunek zysku netto spółki do wartości jej aktywów (średni stan w okresie). 
- Rentowność kapitałów własnych (ROE) - stosunek zysku netto do kapitałów własnych (średni stan w okresie). 
- Wskaźnik ogólnego zadłużenia - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do sumy bilansowej 

pasywów. 
- Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych - stosunek zobowiązań (długo- i krótkoterminowych) do kapitałów 

własnych. 
- Wskaźnik płynności bieżącej - stosunek aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych 
- Wskaźnik płynności szybkiej - stosunek aktywów obrotowych  pomniejszonych  o zapasy do zobowiązań 

krótkoterminowych. 
- Cykl rotacji należności - stosunek średniego stanu należności krótkoterminowych i rozliczeń 

międzyokresowych do sprzedaży netto razy liczba dni w okresie (91 dni). 
- Cykl rotacji zobowiązań – stosunek średniego stanu zobowiązań krótkoterminowych i rozliczeń 

międzyokresowych do kosztów działalności operacyjnej razy liczba dni w okresie (91 dni). 
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5.1.5. INFORMACJE O PODSTAWOWYCH PRODUKTACH, TOWARA CH LUB USŁUGACH WRAZ Z 
ICH OKREŚLENIEM WARTOŚCIOWYM I ILOŚCIOWYM ORAZ UDZIAŁEM POSZCZEGÓLNYCH 
PRODUKTÓW, TOWARÓW I USŁUG (JE ŻELI SĄ ISTOTNE) ALBO ICH GRUP W SPRZEDA ŻY 
EMITENTA OGÓŁEM, A TAK ŻE ZMIANACH W TYM ZAKRESIE W DANYM ROKU OBROTOWYM 

 

 

Lp. Opis pozycji (warto ści w 
tys. PLN) I kw. 2012 Udział I kw. 2011  Udział 

Zmiana I kw. 
2012 do 2011 

w tys. PLN 

Zmiana  I kw. 
2012 do 2011 

w % 
1. Produkcja AKPiA 5 002 8% 4 711 10% 291 6% 

2. 
Produkcja elementów 
odlewniczych (głowice, 
odlewy, inne) 

8 469 13% 6 578 14% 1 891 29% 

3. 
Usługi AKPiA, elektryczne, 
instalacyjne, projektowe, 
budowlane 

33 175 50% 19 054 39% 14 121 74% 

4. Usługi utrzymania ruchu i 
serwis 

525 1% 572 1% (47) (8%) 

5. Dystrybucja z doradztwem 
technicznym 14 672 22% 13 301 28% 1 371 10% 

6. Produkcja urządzeń 
ochrony środowiska 2 042 3% 1 458 3% 584 40% 

7. Pozostała działalność 2 355 3% 2 427 5% (72) (3%) 

 Sprzeda ż razem 66 240 100% 48 101 100% 18 139 38% 
 
W stosunku do I kwartału 2011 r. nastąpił wzrost sprzedaży w prawie wszystkich segmentach działalności.  
 
W I kwartale 2012 roku Grupa Kapitałowa INTROL S.A. jak zwykle największe skonsolidowane przychody odnotowała z tytułu 
świadczenia usług AKPiA, elektrycznych, instalacyjnych, projektowych i budowlanych, które to stanowiły 50% całkowitych 
przychodów Grupy, a ich udział zwiększył się w stosunku do roku ubiegłego o 11 p.p. Usługi te były świadczone głównie przez 
INTROL S.A. (15 376 tys. zł), IB Systems Sp. z o.o.( 7 416 tys. zł), Energomontaż Chorzów Sp. z o.o. (6 279 tys. zł), Pro-ZAP 
Sp. z o.o. (2 178 tys. zł), INTROL Sp. z o.o. (1 246 tys. zł). 
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Przychody z dystrybucji z doradztwem technicznym w skonsolidowanych przychodach wzrosły w stosunku do roku ubiegłego i 
wynosiły 14 672 tys. zł, co stanowiło 22% skonsolidowanych przychodów. Największe przychody w tym segmencie zostały 
zrealizowane przez Spółki RAControls Sp. z o.o. (6 849 tys. zł) oraz INTROL Sp. z o.o. (6 059 tys. zł). 
 
Produkcja elementów odlewniczych stanowiła 13% skonsolidowanej sprzedaży i dotyczyła wyłącznie Spółki Limatherm S.A. 
 
Natomiast produkcja AKPIA stanowiła 8% skonsolidowanych przychodów i dotyczyła Limatherm Components Sp. z o.o. 
(3 112 tys. zł) i Limatherm Sensor Sp. z o.o. (1 889 tys. zł). 
 
Pozostała sprzedaż obejmowała produkcję urządzeń ochrony środowiska (3%), pozostałą działalność (3%) oraz usługi 
utrzymania ruchu i serwis (1%). 
 

5.1.6. INFORMACJE O RYNKACH ZBYTU, Z UWZGL ĘDNIENIEM PODZIAŁU NA RYNKI KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE, ORAZ INFORMACJE O ŹRÓDŁACH ZAOPATRZENIA W MATERIAŁY DO 
PRODUKCJI, W TOWARY I USŁUGI, Z OKRE ŚLENIEM UZALEŻNIENIA OD JEDNEGO LUB 
WIELU ODBIORCÓW DOSTAWCÓW, A W PRZYPADKU, GDY UDZIA Ł JEDNEGO ODBIORCY 
LUB DOSTAWCY OSIĄGA CO NAJMNIEJ 10% PRZYCHODÓW ZE SPRZEDA ŻY (OGÓŁEM) – 
NAZWA FIRMY DOSTAWCY LUB ODBIORCY, JEGO UDZIAŁ W SP RZEDAŻY LUB 
ZAOPATRZENIU ORAZ JEGO FORMALNE POWI ĄZANIA Z EMITENTEM 

Lp. Opis pozycji 
(warto ści w tys. PLN) I kw. 2012 I kw. 2011 Zmiana I kw. 

2012 do 2011 

1. Suma sprzedaży 66 240 48 101 37,7% 
2. Sprzedaż krajowa 56 962 40 156 41,9% 
3. Sprzedaż zagraniczna 9 278 7 945 16,8% 
4. Udział sprzedaży krajowej w ogółem 86,0% 83,5%  
5. Udział sprzedaży zagranicznej w ogółem 14,0% 16,5%  
 
Przychody ze sprzedaży w I kwartale 2012 r. wzrosły o 18 139 tys. zł w stosunku do porównywalnego okresu w roku 
ubiegłym. 
 
Nastąpił znaczny o 1 333 tys. zł wzrost eksportu głownie ze względu na sprzedaż Limatherm S.A. i Limatherm 
Components Sp. z o.o. Jednak udział eksportu spadł do 14% sprzedaży Grupy, ze względu na znaczny wzrost tj. o 
16 806 tys. zł sprzedaży krajowej. 
 
W sprzedaży krajowej Grupa świadczy usługi na rzecz zdywersyfikowanej grupy odbiorców. Najważniejszą grupą 
klientów Grupy jest sektor procesów przemysłowych, do którego zalicza się m.in. przemysł chemiczny, 
petrochemiczny i spożywczy. Drugim najważniejszym sektorem (szczególnie w ostatnich latach funkcjonowania 
Grupy) jest branża ochrony środowiska oraz energetyki. Występowanie uzależnienia od jednego dostawcy ma 
charakter incydentalny i wiąże się z realizacją znacznych w skali działania Grupy kontraktów. Większość 
realizowanych kontraktów zamyka się w przedziale czasowym kilku do kilkunastu miesięcy.  
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5.2. ISTOTNE ZDARZENIA l CZYNNIKI MAJ ĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY 
KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Na wyniki I kwartału 2012, istotny wpływ miały następujące zdarzenia i czynniki: 

− spadek marży na realizowanych kontraktach w związku z koniecznością zwiększenia konkurencyjności 
ofert, jak to miało miejsce m.in. w Spółce INTROL S.A. czy Energomontaż Chorzów Sp. z o.o. 

− częściowa realizacja zawartych kontraktów forward i niski kurs złotówki przy wycenie, 

− rozpoczęcie działalności IB Systems Sp. z o.o., wzrost sprzedaży o 7 482 tys. zł. 

Spółka na dzień 31 marca 2012 r. posiada 671 399 akcji Mostostal Zabrze S.A. Spółka wyceniła akcje po kursie rynkowym na 
dzień 31 marca 2012 r. i wykazała zysk netto za 3 miesiące 2012 r. w wysokości 131 tys. zł z uwzględnieniem podatku 
odroczonego. 
 

5.3.  PERSPEKTYWY ROZWOJU GRUPY KAPITAŁOWEJ INTROL S.A. 

Otoczenie i tendencje rynkowe.  

Rynek budownictwa przemysłowego, na którym funkcjonuje Emitent różni się od innych segmentów budownictwa nie tylko 
specyfiką wznoszonych obiektów, ale także charakterystyką relacji pomiędzy inwestorem a wykonawcą. Wykonawcą jest 
często średnia lub duża firma budowlana, nierzadko wspomagana gronem podwykonawców, często wyspecjalizowana w 
stawianiu szczególnych obiektów przemysłowych (np. związanych z energetyką, ochroną środowiska etc.). Odbiorcą jest 
natomiast przedsiębiorstwo – użytkownik wznoszonych obiektów, często tak samo zalicza się do grona średnich lub dużych 
podmiotów gospodarczych. Z uwagi na charakter odbiorców, budownictwo przemysłowe jest ściśle uzależnione od bieżącej 
a także przewidywanej sytuacji gospodarczej.  
 
Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Główny Urząd Statystyczny (www.stat.gov.pl ), w marcu 2012 r. ogólny klimat 
koniunktury w budownictwie kształtuje się na poziomie -12 (w lutym – 20). Poprawę koniunktury sygnalizuje 16% 
przedsiębiorstw, a jej pogorszenie 28%. Pozostałe przedsiębiorstwa uznały, iż ich sytuacja nie ulega zmianie. 
 
Prognozy dot. sytuacji gospodarczej, portfela zamówień, przewidywanej produkcji budowlano – montażowej oraz sytuacji 
finansowej są mniej pesymistyczne niż przed miesiącem. Utrzymują się opóźnienia w terminowym ściąganiu należności za 
roboty budowlano – montażowe. Ponadto, przedsiębiorcy przewidują spadek cen robót budowlano – montażowych. 
 
Odsetek przedsiębiorstw nie odczuwających żadnych barier w prowadzeniu działalności budowlano-montażowej kształtuje się 
na poziomie 2,7% (2,8% w marcu 2011 r.). Największe trudności napotykane przez przedsiębiorstwa zgłaszające bariery 
związane są z kosztami zatrudnienia oraz konkurencją na rynku. W porównaniu z marcem 2011 r. najbardziej wzrosło 
znaczenie bariery związanej z niepewnością sytuacji gospodarczej (z 34% do 42%). 
 
W marcu br. 21% przedsiębiorstw oceniało swe zdolności produkcyjne jako zbyt duże w stosunku do oczekiwanego w 
najbliższych miesiącach portfela zamówień, 67% jako wystarczające, a 12% jako zbyt małe. (w roku poprzednim ww. dane 
kształtowały się odpowiednio: 19%, 70%, 10%). 
Z pełnym tekstem informacji dot. koniunktury możecie Państwo zapoznać się pod poniższym linkiem: 
 
http://www.stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/gus/PUBL_kon_kon _w_przem_budo_han_i_uslug_03m_2012.pdf  
 
Realizacja strategii rozwoju.   

Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej INTROL S.A. zakłada koncentrację na najbardziej zaawansowanych technologiach i 
rozwiązaniach w przemyśle, wypracowywanie i utrzymywanie przewagi konkurencyjnej, stawiając na nowe, perspektywiczne 
branże i sektory. 
 
W obszarze oferowanych usług Grupa INTROL S.A. zamierza systematycznie realizować coraz więcej projektów w ramach 
generalnego wykonawstwa (m.in. prace w sektorze energetyki, prowadzenie inwestycji związanych z budowami, 
modernizacjami stacji uzdatniania wody, pompowni, chlorowni, dostarczanie ekologicznych rozwiązań w przemyśle (m.in. na 
oczyszczalniach ścieków) etc.). 
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Grupa INTROL S.A. posiada kompetencje w realizacji projektów inwestycyjnych z zakresu automatyki, pomiarów, sterowania, 
instalacji elektrycznych i instalacji rurociągów przemysłowych, ciepłowniczych, gazowych i sanitarnych. Tak szeroki zakres 
usług umożliwia realizację kompleksowych inwestycji „pod klucz”. 
 
Grupa dąży do dalszego rozwoju swoich produktów, przyjmując jako priorytet wysoką jakość, szeroki asortyment oraz 
sprawną obsługę Klienta.   
 
I kwartał 2012 r. przyniósł Grupie INTROL S.A. stabilny portfel zamówień - duże i perspektywiczne inwestycje; w tym 
m.in: roboty budowlano – montażowe nowej siedziby Muzeum Śląskiego w Katowicach, wykonanie systemu wykrywania i 
gaszenia źródeł zapłonu paliwa w Elektrowni Dolna Odra, kompleksowe roboty elektryczne na budowie budynku biurowego 
Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, modernizacja gospodarki olejowej na terenie 
Elektrociepłowni Tychy S.A. 
  
W celu pozyskania nowych Klientów oraz zaprezentowania nowych rozwiązań, poszczególne Spółki Grupy uczestniczyły w 
targach i spotkaniach, rozwijały struktury sprzedażowe oraz angażowały się w istotne przedsięwzięcia, w szczególności: 

- w styczniu 2012 r. w Limatherm Components Sp. z o.o. oddano do użytku dwie wielostanowiskowe maszyny do obróbki 
wykańczającej głowic termometrycznych. Ww. maszyny pozwolą na zwiększenie mocy produkcyjnych i wydajności Spółki w 
produkcji głowic. 
 
- w marcu 2012 r. JCommerce S.A. przekazała do publicznej wiadomości, iż została srebrnym sponsorem konferencji „apps 
world 2012”, - konferencji skupiającej firmy oraz specjalistów zajmujących się zagadnieniem najnowszych trendów rozwoju 
oprogramowania dedykowanego urządzeniom mobilnym. Ww. konferencja odbędzie się w Londynie w październiku br. Spółka 
w ostatnim czasie bardzo intensywnie rozwija swoją działalność w sektorze popularnych platform mobilnych (tj. Android, 
iPhone, iPad, Windows Phone). Celem niniejszego wyjazdu poza podstawowym, tj. zdobycie najnowszej wiedzy dotyczącej 
trendów mobilnych, jest min. nawiązanie relacji biznesowych z potencjalnymi partnerami technologicznymi,  jak i z 
bezpośrednio zainteresowanymi rozwojem dedykowanych aplikacji pod platformy mobilne. 
 
- w marcu 2012 INTROL Sp. z o.o. wzięła udział w XIX edycji Międzynarodowych Targów Automatyki i Pomiarów 
„Automaticon 2012”. Podczas ww. imprezy targowej Spółka zaprezentowała, m.in. nowy, wprowadzony 22 lutego 2012 
roku kalibrator Beamex MC6, termiczne przepływomierze do gazów marki FCI serii ST100, falowniki (przetwornice 
częstotliwości) marki TECO,  nowe czujniki zbliżeniowe, oraz sygnalizatory przepływu i poziomu marki EGE, nowe czujniki do 
pomiaru temperatury w silosach zbożowych AGROLOG, wskaźnik procesowy SD24, mierniki i sygnalizatory poziomu marki 
VEGA (np. sondy radarowe), przepływomierze bezinwazyjne do cieczy i gazów z  rodziny FLUXUS, rejestrator wideograficzny 
VR18, przetworniki inteligentne ciśnienia i różnicy ciśnień marki Fuji Electric, czujniki wilgotności materiałów sypkich marki 
ACO Automation. Informujemy również, iż podczas targów Spółka miała okazję zaprezentować swój nowy Katalog 
produktów 2012 , zawierający zbiorcze zestawienie jednej z najszerszych ofert przemysłowej aparatury kontrolno-pomiarowej 
i komponentów automatyki. Dodatkowo informujemy, iż podczas gal organizowanych przez redakcje czasopism "Control 
Engineering Polska" i "Inżynieria & Utrzymanie Ruchu Zakładów Przemysłowych" INTROL Sp. z o.o. odebrała  tytuły 
"Produktu Roku 2011" dla wprowadzonych w  2011 roku ultradźwiękowych, przenośnych przepływomierzy serii FLUXUS 
F/G608.  
Przepływomierze FLUXUS zyskały uznanie ekspertów "Control Engineering Polska"  i zajęły pierwsze miejsce w kategorii 
„Urządzenia pomiarowe i czujniki pomiarowe.” Eksperci "Inżynierii & Utrzymanie Ruchu Zakładów Przemysłowych" nadali 
przepływomierzom FLUXUS miano "Produktu Roku 2011" w kategorii Monitorowanie i diagnostyka. 
Zespoły eksperckie obu czasopism doceniły wysoką jakość wykonania urządzeń FLUXUS, ich niezawodność oraz możliwość 
pracy w strefach Ex  - model G608 jest pierwszym i jedynym na polskim rynku, w pełni przenośnym przepływomierzem do 
gazów z dopuszczeniem ATEX do pracy w drugiej strefie zagrożenia wybuchem.  
 
- w kwietniu 2012 r. INTROL Sp. z o.o. wsparła społeczną akcję „warto być dobrym” - największą kampanię edukacyjno – 
społeczną, organizowaną pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz UNESCO. Twórcą  Akcji "Warto być 
dobrym"  i jej organizatorem jest Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła”. Celem akcji jest kreowanie wśród dzieci i młodzieży 
dobrych postaw i wzorców pomocy, poszanowania innych, odpowiedzialności oraz rozpowszechnianie idei wolontariatu.  
Spółka zdecydowała się wesprzeć Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. 

- w kwietniu 2012 r. JCommerce S.A. w ramach panelu wykładowego na Politechnice Śląskiej pn. „Dzień z wykładowcą” 
wzięła udział w panelu dyskusyjnym „Technologie jutra już dzisiaj, czyli innowacyjne rozwiązania IT w medycynie”. Podczas 
ww. spotkania Spółka omówiła realizowany obecnie innowacyjny projekt z dziedziny telemedycyny, przedstawiła 
zainteresowanym studentom możliwość praktyki i zatrudnienia w Spółce, oraz obowiązujące zasady rekrutacji. Oprócz tego 
Spółka zaprezentowała swoją ofertę podczas kwietniowych targów pracy, organizowanych przez katowicką Górnośląską 
Wyższą Szkołę Handlową. 

- w numerze 3-4 2012 czasopisma branżowego czasopisma „STAL Metale & Nowe Technologie” (www.stal.elamed.pl), ukazał 
się artykuł pt. "Dwa w jednym". Dotyczył kwestii doświadczeń i obsługi nowoczesnej przecinarki plazmowej typu CNC - 
stosowanej przez firmę Energomontaż Chorzów - dla potrzeb prefabrykacji, w dziale produkcji warsztatowej. Zainstalowanie 
i zintegrowanie dwóch programów obsługi urządzenia stworzyło Spółce dodatkowe możliwości oraz obniżenie kosztów 
serwisowania. Niniejszy artykuł mogą Państwo znaleźć pod następującym linkiem: 
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http://www.energomontazchorzow.pl/mhFiles/Czasopism oStal3-4-2012.pdf  

- w kwietniu 2012 r. Limatherm Sensor Sp. z o.o. uczestniczyła w  Konferencji "Automatyka i Zasilanie" Krynica/Muszyna 2012 
jako współorganizator. Impreza skierowana była do projektantów oraz automatyków zajmujących się zagadnieniami 
automatyki przemysłowej. W dniach 22-23 maja br. Spółka będzie współorganizatorem XVI Konferencji Automatyków Rytro 
2012. Celem ww. konferencji jest przedstawienie tendencji rozwojowych w systemach pomiarów i automatyki, promocja 
najnowszych wyrobów producentów urządzeń oraz zacieśnienie współpracy pomiędzy przedstawicielami nauki i przemysłu. 
 
W zakresie działań związanych z powiększaniem Grupy INTROL S.A. o nowe podmioty nie wykluczamy kolejnych 
akwizycji, szczególnie podmiotów z sektora usługowego. Prócz tego w nadchodzącym czasie planowany jest dalszy 
rozwój Spółek Grupy Kapitałowej INTROL S.A. oraz kolejne inwestycje w Grupie, w tym m.in:  
• Pro – ZAP Sp. z o.o. - zgodnie z realizacją długoterminowej strategii rozwoju, w połowie  2012 roku Spółka 

planuje rozpoczęcie budowy nowej hali montażowej o powierzchni 600 m2. Przedsięwzięcie to pozwoli na 
zwiększenie potencjału produkcyjnego oraz kompetencji konkurencyjnych na rynku budowy maszyn,  

• Energomontaż Chorzów Sp. z o.o. - poszerzenie usług o prace związane z odnawialnymi źródłami energii, w tym 
spalarnie śmieci, biomasa. Dodatkowo planowane jest dokończenie modernizacji hali przy ul. Żelaznej w 
Chorzowie (termomodernizacja oraz wymiana suwnicy), 

• Limatherm S.A. - zwiększenie parku maszynowego Spółki o maszynę odlewniczą, piec topialny i dwie obrabiarki, 
o łącznej wartości ok. 1 mln EURO. Powiększenie parku maszynowego pozwoli Spółce na wprowadzenie 
nowych rozwiązań techniczno – technologicznych, obniżających koszty oraz zwiększających moc produkcyjną 
Limatherm S.A., co z kolei zwiększy szansę Spółki na uzyskanie nowych projektów do realizacji, 

• JCommerce S.A. - dalszy rozwój kompentencji w zakresie Microsoft Dynamics AX, zintegrowanym Systemie 
Informatycznym wspomagającym zarządzanie, zapewniającym spójną i pełną obsługę procesów gospodarczych 
w całym przedsiębiorstwie oraz rozwój strategicznego partnerstwa z belgijską grupą medialną De Persgroe, dla 
której w ramach realizacji umowy JCommerce tworzy centrum outsourcingu usług IT. Rozpoczęto realizacje 
projektów IT dedykowanych najważniejszym wydarzeniom sportowym w tym roku tj. Tour De France, EURO2012 
oraz Igrzyskom Olimpijskim w Londynie.  

6. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ GRUPY KAPITAŁOWEJ 
EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z WYKAZEM 
NAJWAŻNIEJSZYCH ZDARZEŃ ICH DOTYCZĄCYCH   

Zawarcie umowy znacz ącej z Budimex S.A. 
 
W dniu 26 stycznia 2012 r. podpisano umowę znaczącą pomiędzy Budimex S.A. z siedzibą w Warszawie („Zamawiającym”) 
a konsorcjum firm w składzie: 
 
1). IB Systems Sp z o.o. z siedzibą w Poznaniu (Lider Konsorcjum – Spółka z 50,49% udziałem Emitenta); 
2). INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach (Partner Konsorcjum); 
 
- zwanym dalej „Wykonawcą”. 
 
Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budowlano – montażowych, polegających na realizacji instalacji teletechnicznych i 
specjalnych na budowie zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa Nowej Siedziby Muzeum Śląskiego w Katowicach”. 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 11 200 000 zł netto + VAT. Termin realizacji przedmiotu umowy został określony na 30 
marca 2013 r. 
Pozostałe warunki nie odbiegają w istotny sposób od standardów rynkowych charakterystycznych dla tego rodzaju umów.  
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent informował raportem bieżącym nr 4/2012 z dn. 27 stycznia 2012 r. 
 
INTROL S.A. - zawarcie umowy kredytu w rachunku bie żącym z Bankiem Zachodnim WBK S.A. 
 
W dniu 23 stycznia 2012 r. INTROL S.A. zawarł umowę na kredyt w rachunku bieżącym z Bankiem Zachodnim WBK S.A., 
na kwotę 10 000 000 zł (okres kredytowania od 23 stycznia 2012 r. do 17 stycznia 2013 r.) Od kwoty wykorzystanego 
kredytu naliczane będą odsetki w wysokości WIBOR dla jednomiesięcznych depozytów międzybankowych powiększone o 
marżę Banku w wysokości 1,30% w skali roku. Zabezpieczeniem niniejszego kredytu był weksel in blanco z deklaracją 
wekslową, oświadczenie Spółki o poddaniu się egzekucji oraz pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bieżącymi 
Spółki prowadzonymi przez Bank. 
Niniejsza umowa zastąpiła umowę z 11 maja 2011 r., aneksowaną 14 grudnia 2011 r. i spowodowała jej wygaśnięcie. 
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Informacja o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgroma dzenia INTROL S.A., zwołanego na dzie ń 15 lutego 2012 r. 
oraz o zmianie terminu NWZA. 
 
Zarząd INTROL S.A. na podstawie art. 399 § 1 i 402 (1) Kodeksu spółek handlowych poinformował o zwołaniu 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia INTROL S.A. w Katowicach, które miało mieć miejsce 28 lutego 2012 r. o godz. 
12.00 w siedzibie Spółki w Katowicach przy ul. T. Kościuszki 112. 
 
O niniejszym wydarzeniu oraz o przewidywanych projektach uchwał Emitent poinformował raportami bieżącymi nr 5/2012 
oraz 6/2012 z dn. 1 lutego 2012 r. 
 
W dniu 17 lutego 2012 r. Zarząd INTROL S.A. poinformował o odwołaniu ww. NWZA. Odwołane NWZA porządkiem swym 
obejmowało kwestię zmiany składu Rady Nadzorczej. Tymczasem, w związku z zamiarem rozpoczęcia przez Spółkę 
działalności inwestycyjnej w Arabii Saudyjskiej, zaistniała potrzeba  uzyskania – wymaganej przez prawo saudyjskie – 
uchwały WZA INTROL S.A. w przedmiocie zgody na założenie spółki w Królestwie Arabii Saudyjskiej. 
Z tego względu, celowe było odwołanie zwołanego na dzień 28 lutego 2012 r. NWZA i zwołanie kolejnego NWZA 
obejmującego swym porządkiem obrad zarówno kwestię zmian w Radzie Nadzorczej jak i podjęcie uchwały w przedmiocie 
zgody na założenie spółki w Królestwie Arabii Saudyjskiej. 
 
O niniejszym zdarzeniu Zarząd INTROL S.A. poinformował raportem bieżącym nr 8/2012 z dn. 17 lutego 2012 r. 
 
Nowe NWZA zwołano na dzień 15 marca 2012 r. z następującym porządkiem obrad: 
 

1. Otwarcie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
2. Wybór Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i jego zdolności do podejmowania 

uchwał. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej. 
7. Podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na inwestowanie przez Spółkę w Królestwie Arabii Saudyjskiej w 

drodze założenia spółki z siedzibą w Królestwie Arabii Saudyjskiej i objęcie udziałów/akcji w tejże spółce. 
8. Zamknięcie obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

 
O niniejszym wydarzeniu oraz projektach uchwał Zarząd INTROL S.A. poinformował raportami bieżącymi nr 9/2012 oraz 
10/2012 z dn. 17 lutego 2012 r. 
 
Uchwały podj ęte przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariu szy INTROL S.A. w dn. 15 marca 2012 r. 
 
W dniu 15 marca 2012 r. w siedzibie Spółki miało miejsce Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. Podczas 
Zgromadzenia podjęto uchwały w temacie: 
- zmian w Radzie Nadzorczej Spółki, odwołano Pana Józefa Bodzionego z Członka Rady Nadzorczej Spółki, powołując na 
jego miejsce Pana Edwarda Kasprzaka. O niniejszych wydarzeniach Emitent poinformował w raportach bieżących 15 i 
16/2012 z dn. 16 marca 2012 r. 
- rozpoczęciu działalności w Arabii Saudyjskiej (poprzez utworzenie Spółki – Saudi INTROL, z 50% udziałem 
Emitenta).Emitent szczegółowo poinformował o ww. wydarzeniach oraz podjętych uchwałach w raporcie bieżącym nr 
14/2012 z dn. 16 marca 2012 r. 
 
Zawarcie umowy znacz ącej z PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 7 lutego powziął informację o podpisaniu umowy znaczącej pomiędzy PGE Górnictwo i 
Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie („Zamawiającym”), a konsorcjum firm w składzie: 
 
1). IB Systems Sp z o.o. z siedzibą w Poznaniu (Pełnomocnik Konsorcjum – Spółka z 50,49% udziałem Emitenta); 
2). INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach (Członek Konsorcjum); 
 
- zwanym dalej „Wykonawcą”. 
 
Przedmiotem umowy jest wykonanie systemu wykrywania i gaszenia źródeł zapłonu paliwa transportowanego przenośnikami 
taśmowymi, ze składowiska paliwa do zasobników przykotłowych w Elektrowni Dolna Odra, wraz z usługami 
towarzyszącymi. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 10 800 000 zł netto + VAT. Termin realizacji przedmiotu umowy został określony na 12 
października 2012 r. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieżącym nr 7/2012 z dn. 8 lutego 2012 r. 
 



 

Skonsolidowany raport kwartalny, I kwartał 2012 Strona 37 z 46  

Złożenie zamówie ń do umowy dystrybucyjnej RAControls Sp. z o. o. z R ockwell Automation na ł ączną warto ść 
umowy znacz ącej. 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 28 lutego 2012 roku powziął informację o złożeniu zamówień przez Spółkę w 100 % zależną od 
INTROL S.A. w Katowicach - RAControls Sp. z o.o. w Katowicach do Rockwell Automation Sp. z o. o. w Warszawie, na 
łączną wartość umowy znaczącej. Zamówienia składane są na podstawie umowy o dystrybucję, zawartej w dniu 13 kwietnia 
2010 roku pomiędzy RAControls Sp. z o. o. w Katowicach a Rockwell Automation Sp. z o. o. w Warszawie. 
Przedmiotem umowy pomiędzy RAControls Sp. z o.o. a Rockwell Automation Sp. z o. o., jest dystrybucja przez RAControls 
Sp. z o.o. produktów Rockwell Automation Sp. z o.o. na terenie Polski. RAControls Sp. z o. o. jest upoważniony do 
nabywania i odsprzedaży produktów w swoim własnym imieniu, na warunkach określonych w umowie. 
Pozostałe warunki nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w tego typu umowach. 
Łączna wartość podpisanych z Rockwell Automation Sp. z o. o. zamówień na podstawie ww. umowy dystrybucyjnej w 
okresie od września 2011 r. do lutego 2012 r. wynosiła 8 464 397,16 zł i tym samym spełniała kryterium umowy znaczącej, 
tzn. łączna ich wartość przekracza 10 % kapitałów własnych INTROL S.A. 
 
Zamówienie o największej wartości było zamówieniem złożonym w dniu 13 grudnia 2011 roku do Rockwell Automation Sp. z 
o. o. przez RAControls Sp. z o. o. na kwotę 320 394,52 zł. Przedmiotem zamówienia był zakup urządzeń od Rockwell 
Automation Sp. z o. o. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieżącym nr 11/2012 z dn. 29 lutego 2012 r. 
 
IB Systems Sp. z o.o. – zawarcie umowy znacz ącej z ERBUD S.A. 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 6 marca br. powziął informację o podpisaniu mowy znaczącej pomiędzy ERBUD S.A. z siedzibą 
w Warszawie („Zamawiającym”) a IB Systems Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu („Wykonawcą” – Spółka z 50,49% udziałem 
Emitenta). 
 
Przedmiotem umowy jest kompleksowe wykonanie, montaż i uruchomienie instalacji elektrycznych (za wyjątkiem zasilania 
placu budowy, przekładek elektroenergetycznych i usunięciu kolizji teletechnicznych) na budowie budynku biurowego dla 
Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, przy Al. Niepodległości 34. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 8 480 000 zł netto + VAT. Termin realizacji przedmiotu umowy został określony na 30 
grudnia 2013 r. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieżącym nr 12/2012 z dn. 7 marca 2012 r. 
 
Publikacja raportu analitycznego nt. Spółki przez ani matora Emitenta – Beskidzki Dom Maklerski S.A. 
 
W dniu 13 marca 2012 r. animator Emitenta, Beskidzki Dom Maklerski S.A. opublikował obszerny raport analityczny nt. Spółki. 
Beskidzki Dom Maklerski udzielił Spółce rekomendacji „kupuj”, wyceniając akcje Spółki na kwotę 5,4 zł za jedną akcję.   
 
Energomonta ż Chorzów Sp. z o.o.,  INTROL S.A.  – zawarcie umów pr zez jednostk ę zależną od Emitenta oraz 
Emitenta na ł ączną warto ść umowy znacz ącej 
 
W dniu 19 marca 2012 r. podpisano umowę pomiędzy Energomontażem Chorzów Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie 
(„Zamawiającym” – Spółka w 100% zależna od Emitenta) a COMAX Budownictwo i Energetyka Sp. z o.o. z siedzibą w 
Katowicach („Wykonawcą”). 
 
Niniejsza umowa była szóstą, podpisaną w ramach Grupy INTROL S.A. w ciągu ostatnich 12 miesięcy z COMAX – 
Budownictwo i Energetyka Sp. z o.o.  Łączna wartość umów z ww. podmiotem zawartych przez INTROL S.A. i Energomontaż 
Chorzów Sp. z o.o. wynosi 9 413 468,60  zł netto + VAT, co skutkowało uznaniem ich za umowę znaczącą.  
 
Umową o najwyższej wartości została podpisana pomiędzy INTROL S.A. z siedzibą w Katowicach („Zamawiającym”) a 
Comax – Budownictwo i Energetyka Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach („Wykonawcą”) w dniu 24 października 2011 r. 
 
Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budowlano – montażowych, technologicznych, wykonanie dokumentacji 
projektowej i wykonawczej w zakresie branży budowlanej, technologicznej i gazowej w ramach kontraktu na budowę układu 
wysokosprawnej kogeneracji o mocy 6 MWe na terenie Ciepłowni Miejskiej nr 1 w Kutnie.  Wartość umowy wynosi 5 790 000 
zł netto + VAT. Termin wykonania przedmiotu umowy upływa 30 czerwca 2012 r. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieżącym 18/2012 w dn. 20 marca 2012 r. 
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INTROL S.A. – powołanie osoby zarz ądzającej 
 
W dniu 20 marca 2012 r. Rada Nadzorcza INTROL S.A., działając na podstawie § 12 ust. 2 pkt. d) Statutu postanowiła 
powołać z dniem 21 marca 2012 r. do Składu Zarządu Spółki Pana Józefa Bodzionego, powierzając mu funkcję Członka 
Zarządu – Dyrektora ds. Strategii i Inwestycji. 
 
O niniejszym wydarzeniu Emitent poinformował raportem bieżącym 19/2012 w dn. 20 marca 2012 r. 
 

7. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNO ŚCI 
DZIAŁALNO ŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA W PREZENTOWANYM 
OKRESIE 

Grupa Kapitałowa INTROL S.A. większość przychodów ze sprzedaży generuje na rynku budowlano - montażowym, który 
charakteryzuje się sezonowością sprzedaży. Jest ona związana z nasileniem prac wykończeniowych w budowanych 
i remontowanych obiektach. W związku z powyższym przychody ze sprzedaży i zyski są zwykle wyższe w drugim półroczu, 
niż w pierwszym kwartale nowego roku. 

8. INFORMACJE DOTYCZĄCE EMISJI, WYKUPU l SPŁATY DŁU ŻNYCH l 
KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTO ŚCIOWYCH 

W okresie I kwartału 2012 r. nie nastąpiły ww. wydarzenia. 
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9. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) 
DYWIDENDY, ŁĄCZNIE l W PRZELICZENIU NA JEDN Ą AKCJĘ, Z PODZIAŁEM NA 
AKCJE ZWYKŁE l UPRZYWILEJOWANE 

W okresie I kwartału 2012 r. Spółka dominująca nie zadeklarowała wypłaty ani nie wypłacała dywidendy Akcjonariuszom. 

10. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB 
AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NAST ĄPIŁY OD CZASU ZAKO ŃCZENIA 
OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO 

Zobowi ązania warunkowe Grupy INTROL S.A.  31.03.2012 31.12.2011 
Udział w 
sumie 

31.03.2012 

Udział w 
sumie 

31.12.2011 
1. Na rzecz jednostek powiązanych - - - - 
2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 33 154 26 240 100% 100% 
- udzielonych gwarancji i poręczeń 33 154 26 240 100% 100% 
- pozostałe - - - - 

 

Zobowi ązania warunkowe Spółki INTROL S.A. 31.03.2012 31.12.2011 
Udział w 
sumie 

31.03.2012 

Udział w 
sumie 

31.12.2011 
 1. Na rzecz jednostek powiązanych  18 932 13 272 44,9% 40,6% 
 2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 23 213 19 381 55,1% 59,4% 
 - udzielonych gwarancji i poręczeń 23 213 19 381 55,1% 59,4% 
 

11. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ, 
W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJ ĘCIA 
LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, INWESTYCJI 
DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI l ZANI ECHANIA 
DZIAŁALNO ŚCI 

W okresie I kwartału 2012 r. nie doszło do zmian w strukturze jednostki gospodarczej Emitenta. 
 

12. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA 
WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK, W 
ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALN YM W 
STOSUNKU DO WYNIKÓW PROGNOZOWANYCH 

Emitent nie publikował prognoz na 2012 r. 
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13. WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJ ĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB 
POŚREDNIO PRZEZ PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY 
GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIE Ń PRZEKAZANIA 
RAPORTU KWARTALNEGO WRAZ ZE WSKAZANIEM LICZBY POSIA DANYCH 
PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W  KAPITALE 
ZAKŁADOWYM, LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJ ĄCYCH l ICH 
PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA WA LNYM 
ZGROMADZENIU ORAZ WSKAZANIE ZMIAN W STRUKTURZE WŁAS NOŚCI 
ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI EMITENTA W OKRESIE OD PRZE KAZANIA 
POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO 

Stan na 14 maja 2012 r. - dzie ń przekazania raportu za I kwartał 2012 r 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  akcji  

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów na 
Walnym  

Zgromadzeniu 

Udział w 
ogólnej 

liczbie głosów 
na WZ  

(%) 

Uwagi 

Wiesław Kapral zwykłe na okaziciela serii 
D 

312 611 1,17 312 611 1,17  

       

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne serii A 3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem do 
BOTECH s.a.r.l. w dn. 5 

lipca 2011 r. – utrata 
uprzywilejowania co do 

głosu 

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 8,07  

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela serii 
D  347 551 1,3 347 551 1,3  

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela serii 
B 

4 001 700 15,02 4 001 700 15,02  

       
WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe imienne serii A 3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn. 5 
lipca 2011 r. – utrata 

uprzywilejowania co do 
głosu 

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 8,07 
Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn. 5 

lipca 2011 r.  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela serii 
D 

101 300 0,38 101 300 0,38  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela serii 
B 4 001 700 15,02 4 001 700 15 02  

       

BOTECH s.a.r.l Łączna liczba akcji  10 166 951 38,16 10 166 951 38,16  

Wiesław Kapral + WEKA 
s.a.r.l 

Łączna liczba akcji  10 233 311 38,41 10 233 311 38,41  

       

Pozostali akcjonariusze  6 238 538 23,43 6 238538 23,43  

       

Razem  26 638 800 100,00 26 638 800 100,00  



 

Skonsolidowany raport kwartalny, I kwartał 2012 Strona 41 z 46  

 
 

Stan na 15 lutego 2012 r. -  dzie ń przekazania raportu za IV kwartał 2011 r.  

 

 

Posiadacz akcji Rodzaj akcji Liczba  akcji  

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Liczba głosów na 
Walnym  

Zgromadzeniu 

Udział w 
ogólnej 

liczbie głosów 
na WZ  

(%) 

Uwagi 

Wiesław Kapral 
zwykłe na okaziciela serii 

D 
312 611 1,17 312 611 1,17  

       

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne serii A 3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem do 
BOTECH s.a.r.l. w dn. 5 

lipca 2011 r. – utrata 
uprzywilejowania co do 

głosu 

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 8,07  

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela serii 
D  

347 551 1,3 347 551 1,3  

BOTECH s.a.r.l. z 
siedzibą w Luksemburgu 
(podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego) 

zwykłe na okaziciela serii 
B 4 001 700 15,02 4 001 700 15,02  

       
WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe imienne serii A 3 667 800 13,77 3 667 800 13,77 

Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn. 5 
lipca 2011 r. – utrata 

uprzywilejowania co do 
głosu 

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 2 149 900 8,07 
Wniesione aportem do 
WEKA s.a.r.l. w dn. 5 

lipca 2011 r.  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela serii 
D 

101 300 0,38 101 300 0,38  

WEKA s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
(podmiot zależny od 
Wiesława Kaprala) 

zwykłe na okaziciela serii 
B 4 001 700 15,02 4 001 700 15 02  

       

BOTECH s.a.r.l Łączna liczba akcji  10 166 951 38,16 10 166 951 38,16  

Wiesław Kapral + WEKA 
s.a.r.l Łączna liczba akcji  10 233 311 38,41 10 233 311 38,41  

       

Pozostali akcjonariusze  6 238 538 23,43 6 238538 23,43  

       

Razem  26 638 800 100,00 26 638 800 100,00  
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14. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB  UPRAWNIEŃ DO NICH (OPCJI) PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE l 
NADZORUJĄCE EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU KWARTALNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIE M ZMIAN W STANIE 
POSIADANIA, W OKRESIE OD PRZEKAZANIA POPRZEDNIEGO R APORTU KWARTALNEGO, ODR ĘBNIE DLA KA ŻDEJ Z OSÓB 

Posiadacz akcji Funkcja / opis Rodzaj akcji Stan na dzie ń 
15.02.2012  

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
(%) 

Zwiększenie/ 
zmniejszenie 

stanu w okresie 
od 15.02.2012 r. 
do 14.05.2012 r. 

Stan na dzie ń 
14.05.2012 r. 

Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Wiesław Kapral Przewodniczący Rady 
Nadzorczej zwykłe na okaziciela serii D 312 611 1,17 - 312 611 1,17 

WEKA s.a.r.l. z siedzibą 
w Luksemburgu 

Podmiot zależny od Wiesława 
Kaprala zwykłe imienne serii A  3 667 800 13,77 - 3 667 800 13,77 

WEKA s.a.r.l. z siedzibą 
w Luksemburgu 

Podmiot zależny od Wiesława 
Kaprala 

zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 - 2 149 900 8,07 

WEKA s.a.r.l. z siedzibą 
w Luksemburgu 

Podmiot zależny od Wiesława 
Kaprala zwykłe na okaziciela serii D 101 300 0,38 - 101 300 0,38 

WEKA s.a.r.l. z siedzibą 
w Luksemburgu 

Podmiot zależny od Wiesława 
Kaprala zwykłe na okaziciela serii B 4 001 700 15,02 - 4 001 700 15,02 

        

BOTECH s.a.r.l. 
 z siedzibą w 
Luksemburgu  

Podmiot zależny od 
Józefa Bodzionego zwykłe imienne serii A 3 667 800 13,77 - 3 667 800 13,77 

 
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
 

Podmiot zależny od  
Józefa Bodzionego) zwykłe imienne serii C 2 149 900 8,07 - 2 149 900 8,07 

BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
 

Podmiot zależny od  
Józefa Bodzionego  

zwykłe na okaziciela serii D 347 551 1,3 - 347 551 1,3 

 
BOTECH s.a.r.l. 
z siedzibą w 
Luksemburgu  
 

Podmiot zależny od  
Józefa Bodzionego  zwykłe na okaziciela serii B 4 001 700 15,02 - 4 001 700 15,02 

Zgodnie z wiedzą Zarządu Emitenta, na dzień 14.05.2012 r. członkowie Zarządów  i Rad Nadzorczych Spółek zależnych r. nie posiadają akcji INTROL S.A. 
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15. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM 
WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRA ŻOWEGO LUB ORGANEM 
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

W okresie I kwartału 2012 roku nie wszczęto żadnych postępowań przed sądem, organem właściwym dla postępowania 
arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których wartość stanowi co 
najmniej 10% kapitałów własnych Spółki. Poniżej Emitent opisuje przebieg postępowania sądowego wytoczonego wobec SEJ 
S.A., którego wynik może mieć wpływ na wynik finansowy Emitenta. 
 
Post ępowanie s ądowe wytoczone wobec SEJ S.A.  
 
W dniu 12 stycznia 2012 r. INTROL S.A. otrzymał notę księgową na kwotę 3 863 061,00 zł wystawioną przez Spółkę 
Energetyczną Jastrzębie S.A. z siedzibą w Jastrzębiu – Zdroju (SEJ S.A.).  SEJ S.A. w treści noty wskazał, iż przedmiotowa 
nota została wystawiona z tytułu kary umownej za przekroczenie terminu wykonania umowy nr 234/2010 z dnia 4 października 
2010 r. INTROL S.A. nie uznaje zasadności naliczenia kar umownych przez SEJ S.A., wskutek czego odesłał przedmiotową 
notę wystawcy bez jej księgowania. 
INTROL S.A. w toku dotychczasowej korespondencji z SEJ S.A. wskazywał na bezpodstawność naliczenia kar umownych, 
które stosownie do zapisów umownych są naliczane wyłącznie z tytułu zwłoki, tj. zawinionego przez Wykonawcę opóźnienia. 
Opóźnienie w realizacji umowy jest istniejącą obiektywnie okolicznością. Jednakże przyczyny, które spowodowały powstanie 
opóźnienia są okolicznościami niezawinionymi przez Wykonawcę,  dotyczącymi: 
a)  długotrwałości postępowania administracyjnego w przedmiocie uzyskania pozwolenia na budowę, 
b)  złożenia przez SEJ S.A. żądania wykonania zmian projektowych w stosunku do przedmiotu oferty (co w ocenie 

INTROL S.A. stanowiło zlecenie robót dodatkowych, za które SEJ S.A. odmawia obecnie zapłaty), 
c)  wykonania robót dodatkowych, uznanych przez SEJ S.A., 
d)  braków gazu w instalacji SEJ S.A., co uniemożliwiło 72 godzinny rozruch. 
  
SEJ S.A. pomimo odesłania przez INTROL S.A. noty obciążeniowej dokonał potrącenia swojej wierzytelności wynikającej z 
noty księgowej  z dnia 30.12.2011r. z wierzytelnością INTROL S.A. z tytułu zapłaty wymagalnych faktur za realizację umowy 
nr 234/2010.  
Celem ugodowego załatwienia sporu INTROL S.A. złożył SEJ S.A. propozycję ugody, przewidującej zapłatę tytułem 
rekompensaty za późniejsze oddanie obiektu kwoty 643 843 zł, przy założeniu zapłaty przez SEJ S.A. za kwestionowane 
obecnie roboty dodatkowe.  
Mając na uwadze złożoną propozycję ugody INTROL S.A. utworzył rezerwę na ewentualne zobowiązanie w kwocie 643 843 
zł. 
W dniu 9 marca 2012 r. INTROL S.A. złożył w Sądzie Okręgowym w Gliwicach pozew o zapłatę przez SEJ S.A. kwoty 4 268 
895,16 zł z odsetkami od dat wymagalności poszczególnych faktur. 
Do dnia publikacji raportu sprawa nie została zakończona. 
 

16. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOS TKĘ OD NIEGO 
ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI, 
JEŻELI POJEDYŃCZO LUB ŁĄCZNIE SĄ ONE ISTOTNE I ZOSTAŁY ZAWARTE 
NA INNYCH WARUNKACH NI Ż RYNKOWE. 

Emitent i jednostki od niego zależne w okresie I kwartału 2012 r. nie zawierały transakcji z podmiotami powiązanymi, na 
warunkach innych niż rynkowe.  
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17. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB PRZE Z JEDNOSTKĘ OD 
NIEGO ZALEŻNĄ PORĘCZEŃ KREDYTU LUB POŻYCZKI LUB UDZIELENIU 
GWARANCJI Ł ĄCZNIE JEDNEMU PODMIOTOWI LUB JEDNOSTCE ZALE ŻNEJ 
OD TEGO PODMIOTU, JEŻELI ŁĄCZNA WARTOŚĆ ISTNIEJĄCYCH PORĘCZEŃ 
LUB GWARANCJI STANOWI RÓWNOWARTO ŚĆ CO NAJMNIEJ 10% 
KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA 

Emitent lub jednostki od niego zależne nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczek ani też nie udzieliły gwarancji, których 
łączna wartość stanowi równowartość, co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.  

18. INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA S Ą ISTOTNE DLA OCENY 
JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJ ĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU 
FINANSOWEGO ICH ZMIAN, ORAZ INFORMACJE, KTÓRE S Ą ISTOTNE DLA 
OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWI ĄZAŃ PRZEZ EMITENTA 

Kontrakty forward 

Limatherm S.A., Limatherm Components Sp. z o.o., aktualnie stosują rachunkowość zabezpieczeń. Transakcje walutowe, 
zawarte zgodnie z przyjętą strategią zabezpieczania ryzyka walutowego dla realizowanych kontraktów, których wartość 
wyrażona jest w walucie, spełniają kryteria rachunkowość zabezpieczeń. 
 
Informujemy, iż ww. Spółki Grupy INTROL S.A. posiadają następujące kontrakty walutowe typu forward na sprzedaż waluty 
(zgodnie z terminem zapadalności), które będą miały wpływ na wyniki Grupy w kolejnych kwartałach 2012 r. 
 
 

Kontrakty walutowe typu forward z terminem zapadaln ości po 31.03.2012 r. (w tys.) 

Data Rodzaj 
instrumentu* 

Pozycja 
zabezpieczana 

(zadeklarowanie)  

Średni kurs 
wymiany 

Zabezpieczana 
warto ść 

nominalna 
Waluta 

Warto ść 
umowna w 

PLN 

Termin 
zapadalno ści 

12.07.2011 Forward 1 L Sprzedaż 4,0517 100 EUR 405 16.04.2012 

12.07.2011 Forward 2 L Sprzedaż 4,0517 300 EUR 1 216 30.04.2012 

12.07.2011 Forward 3 L Sprzedaż 4,0517 100 EUR 405 15.05.2012 

12.07.2011 Forward 4 L Sprzedaż 4,0517 300 EUR 1 215 31.05.2012 

12.07.2011 Forward 5 L Sprzedaż 4,0517 100 EUR 405 15.06.2012 

12.07.2011 Forward 6 L Sprzedaż 4,0517 300 EUR 1 215 29.06.2012 

12.07.2011 Forward 7 L Sprzedaż 4,0517 100 EUR 405 12.07.2012 

11.08.2011 Forward 8 L Sprzedaż 4,2100 350 EUR 1 473 30.07.2012 

10.10.2011 Forward 9 L Sprzedaż 4,4075 100 EUR 441 13.08.2012 

10.10.2011 Forward 10 L Sprzedaż 4,4075 100 EUR 441 17.08.2012 

10.10.2011 Forward 11 L Sprzedaż 4,4075 250 EUR 1 102 29.08.2012 

10.10.2011 Forward 12 L Sprzedaż 4,4075 100 EUR 441 12.09.2012 

10.10.2011 Forward 13 L Sprzedaż 4,4075 100 EUR 441 18.09.2012 

10.10.2011 Forward 14 L Sprzedaż 4,4075 250 EUR 1 102 28.09.2012 

        

10.08.2011 Forward 1 C Sprzedaż 4,1205 100 EUR 412 16.04.2012 

11.08.2011 Forward 2 C Sprzedaż 4,1905 200 EUR 838 30.04.2012 

10.08.2011 Forward 3 C Sprzedaż 4,1205 100 EUR 412 15.05.2012 

11.08.2011 Forward 4 C Sprzedaż 4,1905 200 EUR 838 31.05.2012 

10.08.2011 Forward 5 C Sprzedaż 4,1205 100 EUR 412 15.06.2012 

11.08.2011 Forward 6 C Sprzedaż 4,1905 200 EUR 838 02.07.2012 
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10.08.2011 Forward 7 C Sprzedaż 4,1205 100 EUR 412 16.07.2012 

11.08.2011 Forward 8 C Sprzedaż 4,1905 200 EUR 838 31.07.2012 
 
L – Limatherm S.A. 
C – Limatherm Components Sp. z o.o. 
 
W ocenie Zarządu INTROL S.A. nie istnieją inne niż ujawnione w poprzednich punktach informacje istotne dla oceny sytuacji 
kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta. 

19. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE W OCENIE EMITENTA B ĘDĄ MIAŁY WPŁYW 
NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ NIEGO WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ 
KOLEJNEGO KWARTAŁU 

Do najważniejszych czynników należą: 
 
- ogólna sytuacja gospodarcza w strefie Euro; 
- wahania kursów walutowych (głównie euro, dolar), wpływające na wysokość przychodów ze sprzedaży eksportowej; 
- sezonowość w produkcji budowlano – montażowej; 
- koniunktura w budownictwie przemysłowym; 
- poziom inflacji; 
- stopień (%) prawdopodobieństwa spotęgowania kryzysu światowego; 
- poziom polskiego wzrostu gospodarczego; 
- wysokość stóp procentowych; 
- ewentualne zmiany podatkowe (w tym VAT); 
- sytuacja na polskim rynku kapitałowym (dalsze trwanie giełdowej bessy). 
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20. ZDARZENIA PO ZAKO ŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO  

PWP Katowice Sp. z o.o. - zawarcie umowy znacz ącej z Gmin ą Liszki 
 
Zarząd INTROL S.A. w dniu 7 maja br. powziął informację o podpisaniu umowy znaczącej pomiędzy Gminą Liszki 
(„Zamawiającym”) a PWP Katowice Sp. z o.o., z siedzibą w Mysłowicach (Spółka w 100% należąca do Emitenta – 
„Wykonawcą”). 
 
Przedmiotem umowy jest rozbudowa i modernizacja istniejącej i eksploatowanej oczyszczalni ścieków w Piekarach, gmina 
Liszki, wraz z dostawą na teren budowy elementów wyposażenia poszczególnych obiektów wraz z ich montażem i 
wykonaniem rozruchu technologicznego oczyszczalni. 
 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 10 390 162,17 zł netto + VAT. Termin realizacji przedmiotu umowy został określony na 
18 czerwca 2013 r. 
Pozostałe warunki nie odbiegają w istotny sposób od standardów rynkowych charakterystycznych dla tego rodzaju umów.  
 
O niniejszej umowie Emitent poinformował raportem bieżącym 21/2012 z dn. 7 maja 2012 r. 

21. PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ 

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ 

PIOTR JEZIOROWSKI  –  PREZES ZARZĄDU  

WŁODZIMIERZ BARTOLD – WICEPREZES ZARZ ĄDU  

STANISŁAW JURCZY ŃSKI  –  WICEPREZES ZARZĄDU  

JÓZEF BODZIONY – CZŁONEK ZARZ ĄDU  

 
Katowice, 14 maja 2012 r. 
 


